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A CATALOGUE OF

Valuable and Standard Books

INCLUDING

The Library of the late H. A. Winser, Esq. (formerly Town Clerk of
Kingston-on-Thames), The Topographical and Genealogical Library of
the late J. Challenor C. Smith, Esq., F.S A. (removed from Silchester),
and that of the late Rev. H. G. Rosedale, D.D., F.§5.A. (sold by Order
of the Executors), with Other Properties,
COMPRISING
Dugdale’s Monasticon Anglicanum, 8 vols—Best Edition of Stow’s Survey,
2 vols, 1754, Wilkinson’s Londina Illustrata, 2 vols, and other Books relating to
London—Blomefield & Parkin’s History of MNorfolk, L.P., 11 vols—Somers’s
Collection of Tracts, 13 vols—British Museum Facsimiles of Illuminated MSS,,
4 vols—Reproduction of the First Folio Shakespeare, by Sir S. Lee—Books on
Irish Antiquitiecs—A Collection of Books relating to Turkev and the Levant—
Reinhardr’s Swiss Costumes, contemporary moroceo, etc., 5 vols.

A Fine Set of the Harleian Society’s Publications, with the Register Section,

125 vols, half morocco extra—The Genealogist from 1877 to 1922, 47 vols—

The Index Library from 1878 to 1Bgr—Sets of the Surrey Archaological

Collection from 1858 to 1926, 40 vols, half morocco, Essex Archaological
Society’s Transactions from 1878 to 1926, etc.

Interesting and Curious Books of the Sixteenth-Eighteenth Centuries, including
Two Early Editions of Damiano on Chess, 1564, etc.—Sheppard’s Times
Diisplayed in Six Sestyads [with reference to Shakespeare], 1646—First Editions
of Johnson's Irene, 1749, Richardson’s Sir Charles Grandison, 7 vols, 1754,
Lamb’s Mrs. Leicester’s School, in the original boards, 18c9—Jane Austen’s
Emma, 3 vols, 1816, and The First Collected Edition of Shelley, 4 vols, cloth.

First and Limited Editions of Modern Authors, including Dodgson’s Alice in
Wonderland, 1866, and a Presentation Copy of the Hunting of the Snark,
1876—Hardy's Laodicean, 3 vols, 1881, Two on a Tower, 3 vols, 1882, etc.,
1o vols—Masefield’s Salt-Water’ Ballads, 1902—An Interesting Copy of the
First Issue of Conrad’s "Twixt Land and Sea, 1o12—3Shaw’s Unsocial Socialist,
1887, Widowers’ Houses, 1893, etc., 15 vols, and the Writings of Wells, Norman
Douglas, D. H. Lawrence, Aldous Huxley, etc.—Nonesuch Press Publications,
Golden Cockerel Press and Haslewood Books—French Illustrated Books.

SETS OF IMPORTANT SCIENTIFIC PUBLICATIONS

including a Set of the Annales de Chimie et de Physique, from the com-
mencement in 1789 to 1924, 423 vols—Annales des Sciences Narturelles, from
1824 to 1923, 200 vols—Academie des Sciences, from 1836 to 1924, 180 vols—
Linnean Society’s Transactions from 1791 to 1922, 55 vols—The Numismatic
Chronicle, from 1836 to 1921, 83 vols,
etc.; Erc.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

__(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON) _
At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2
(Fleet Street End),

ON WEDNESDAY, OCTOBER 17TH, 1928,
And TWO FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

NOW ON VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD ON APPLICATION.



CONDITIONS OF SALE.

1.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
digputed shall be immediately put up again and resold.

11.—No person to advance less than sixpence ; above
ten shillings, one -shilling ; above five pounds, half-a-
erown, and 8o on in proportion.

111.— Al lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and tpay down a deposit of 30
per cent. in part payment of the purchase-money, In
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser's
expense within two daye after the sale; in default of
which Messrs. Hobason & Co. will not hold themselves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwige expressed ; but if, upon collating, any (except
Manusgeripts, Traects in lots or wvolumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publications, which must
be taken with all faults and errors of description) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

VII.—Ugpon failure of complying with the above Con-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters.

Gendlernen who cannol attend the Sale may have their
Commissions erecuded with care and discretion by lhe
Awctioneers.

HODGSON & CO.,
115 Chancery Lane, W.C.2.

Telegraphic Address : Booxnroop, FLEET. LonDON.
Telephone : Hormorw 2135.



EIRST: DAY'S SALE.
WEDNESDAY, OCTOBER 17tu, 1928.

INCLUDING

The Library of the late H. A. WINSER, Esq.
(formerly Town Clerk of Kingston-on-Thames.)

Ocravo, &c.

LoT

1 Everyman’'s Library (17); Pocket Editions, some in
limp leather, ete. 6 parcels

2 English Men of Letters Series (20), and others, Modern

. 6 parcels

3 Bohn's Libraries—Lamb’s English Dramatic Poets,
1895, Greeck Romances, 1882, etc. 36 vols

4 King's Classics (5), fronfs., 1903-7; Wordsworth’s

9

10
11

12

14

Poems, portrait, 18588, ete., 3 vols, Macmillan, and

others 40 vols
Novels by Maurice Hewlett, W. L. George, and others
100 vols

Moore (G.) Esther Waters, 1894, and others by W. W.
Jacobs, D. H. Lawrence, ete. 30 vols
Gissing (G.) A Life’'s Morning, First Edition, 3 vols,
uncul (ex-library copy, a few ll. stained) 1888

Stevenson (R. L.) The Dynamiter, 1885, and Dr. Jekyll
and Mr. Hyde, 1886, First Editions, wrappers (soiled),
and 2 others (4)

Stevenson (R. L.) The Merry Men (name on half-title),
1887, and 2 others by the same

First Editions, 3 vols, cloth

Stevenson (R. L.) Memories and Portraits, First Edilion,
original buckram, t.e.q. 1887
Stevenson (R. L.) Ballads, and Songs of Travel, First
Editions, 2 vols, buckram 1890-96
Stevenson (R. L.) Across the Plains, First Edition,
buckram, t.e.g. 1892

Stevenson (R. L.} Weir of Hermiston, 1896, etc., First
Editions, 3 vols, buckram, and others by the same

18 vols

Stevenson (R. L.) Life of, by Graham Balfour, portraits,

2 vols, 1901, with Prideaux’s Bibliography, 1903, and

others 9 vols
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60

61
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63

64

First Day’s Sale,

Southey (R.) Thalaba the Destroyer, First Edition,
2 vwvols, original boards, wuncut, 1801; Hartley
Coleridge’s Poems, portrait (stained), 2 vols, 1851,
and others (20)

Coleridge (S. T.) Christabel, Kubla Khan, The Pains
of Sleep, First Edition, with 2 ll. of Advertisements at
end, unbound and uncut (but injured by damp, w.a.f.)

1816

Coleridge (S. T.) On the Church and State, First Edition,
original boards (front end-paper defct.), 1830. Remorse,
First Edition, 1813, ete. (6) in 1 vol, and others (6)

[Lams (C. and M.)] Mzs. LEIcESTER'S ScHOOL : or, The
History of Several Young Ladies, related by Them-
selves, front., FIrsT EpITiox, with 5 pp. of Advertise-
ments at end, original boards with the paper label (but

some 1. loose or fiwed) 1809
Shelley (P. B.) Queen Mab, First Edition, red straight-
grained morocco gilt, q.e. 1821

Shelley (P. B.) Lyrical Poems, by Herford, sm. 4to,
boards, Florence Press 1918 ; Keats’ Letters, by
Colvin, 1891, and others 11 vols

Shelley Memorials, edited by Lady Shelley, front., First
Edition (name on title), 1859 ; Graham’s Last Links,
1898, and others 8 vols

Shelley (P. B.) Life of, by E. Dowden, illus., First
Edition, 2 vols (ex-library copy), 1886, and Poetical
Works, portrait, 2 vols, 1886 4 vols

Shelley Society’s Publications-—Adonais, Facsimile of
First Edition, 1886, The Mask of Anarchy, Facsimile
of Shelley’'s MS., 1887, etec., boards and wrappers (18)

Hunt (Leigh) The Companion, First Edition, half bound,
1828, etc., 2 vols; Hazlitt’s Table Talk, 2 vols,
1821-2, ete., First Kdifions, 3 vols, and others 18 vols

Costello (L. S.) The Rose Garden of Persia, illuminations,
calf gilt, 1845 ; Campbell’s Poetical Works, pertrait,
half bound, 1837, and others 9 vols

[Austen (Jane)] Emma : a Novel. In Three Volumes,
First Eprrion, 3 vols (half-titles wanting, 1 fore-margin
of vol 2 shortensd and 3 lop-margins of vol 3 slightly
defective), half calf (binding broken) 1816

[Austen (Jane)] Northanger Abbey : and Persuasion,
with a Biographical Notice of the Author, First
Evrrion, 4 vols, half calf (binding broken) 1818

[Austen (Jane)] Sense and Sensibility, Second Edition,
3 vols (half-titles wanting), half ealf (broken) 1813

[ Austen (Jane)] Mansfield Park, Second Edition, 3 vols
(half-titles wanting), half calf (broken) 1816
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65

66

68

£49

70

8

79

Southey—Views of the Lake and of the Vale of Keswick,
2 plates by Westall [with Description by Southey], 4to,
original wrapper, 1820, and 1 other

Landor (W. S.) Imaginary Conversations, First Series,
3 vols, vol 3 First Edition, original boards, uncul,
1826-8, with Wise and Wheeler's Bibliography, por-
trait, sm. 4to, half canvas 1919

[Carlyle (T.)] Sartor Resartus, First Edition published
tn England, boards, uncut (re-cased), 1838, and On
Heroes, First Edition, original cloth, 1841 2 vols

Crabbe (G.) Poetical Works, 8 vols, 1823, with the Life
(1834), by his Son, together 9 vols, fep., green calf
extra, m.e. 1823-34

Crabbe (G.) Tales of the Hall, First Edition, 2 vols,
1819, ete., 4 vols, calf; Scott’s Poetical Works,
portrait, 8 vols, fep., uncut, 1822, and others 17 vois

Thackeray (W. M.} Pendennis, wllus. by the Author,
First Edition, 2 vols, original cloth, uncut 184950

Meredith—Buxton Forman (H.) Bibliography of
Meredith, facsimile, 1922, and Meredithiana, 1924

2 vols, boards, Bibliographical Society

Ainsworth (W. H.) Windsor Castle, illus. by G. C., with
2 brief A.L.s. from the Artist, with sketches on verso,
inserted, 1853, and others 5 vols

Dickens (C.) Oliver Twist, illus. by G. C'., First Octavo
Edition, with 2 draft letiers, containing sketches by the
Artist inserted, 1846, Nicholas Nickleby, 1839, etc.,
First Editions, 2 vols : (plates foxed) 3 vols

Dickens (C.) Master Humphrey's Clock, 3 vols, 1840-1,
Nicholas Nickleby, 1839, ete., 2 vols (w.a.f.)

illus., First Editions, 5 vols

Lever (C.) St. Patrick’s Eve, illus., First Edition, 1845 ;

Wit and Humour, by Leigh Hunt, First Edition (title

sotled), 1846, and others 11 vols
Trollope (A.) Orley Farm, illus., First Edition, 2 vols,
original cloth, uncut (ex-library copy) 1862

Sketchley (Arthur—George Rose) A Set of the ™ Mrs.
Brown " Series, cufs, 39 vols, mostly in the original
picture boards, 1864-80, with Supplementary Collec-
tion of 62 Papers, never re-printed, also 2 A.Lls,
in 2 vols, half calf

Miller (J.) Songs of the Sun-Lands, First English
Edition, 1873 ; The Spirit Lamp, 9 parts of, 1892-3,
and others (18)

Morris (W.) The House of the Wolfings, L.P. (limited to
100 copies), 1889 ; Rossetti’s Early Italian Poets,
First Edition (binding worn), 1861, and others by
Swinburne
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81

82

83
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86
87

83

89

90
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94

First Day's Sale,

Symonds (J. A.) Shakspere’s Predecessors in the English
Drama, 1884, Sketches in Ttaly and Greece, 1874, ete.
First Editions, 3 vols, original cloth
Stevenson (R, L.) Memories and Portraits (label removed
from eover), 1887, Across the Plains, 15892, ete.
First Editions, 4 vols
Stevenson (R. L.) Kidnapped, folding map, original red
cloth (back faded), 1886, and Catriona, 1893
' First Editions, 2 vols
Conrad (J.) The Arrow of Gold, 1919, The Rescue, 1920,
etc., First Editions, 4 vols, original eloth, and 1 other
d vols
Kipling (R.) The Five Nations, [First Edition, First
1 saue, original buckram (cover statned), 1903 ; Dunsany.
Fifty-One Tales, portraif, 1915, and others 6 vols
Shaw (G. B.) Man and Superman, First Edition, with 2 1.
of advertisements at end, cloth, t.e.g. (soiled) 1903
Beerbohm (Max) A Christmas Garland, First Edition,
sm. 4to, original cloth gilt 1912
Moore ((G.) Pure Poetry : an Anthology, half parchment
Nonesuch Press 1924
Slessor (K.) Earth-Visitors, engravings, Limited Edition,
boards, Fanfrolico Press 1926 ; Hotson. The Death of
Marlowe, buckram, Nonesuch Press 1925, and others
(6)
Sitwell (E. O. and 8.) Poor Young People, decorations,
4to, cloth, The Fleuron 1925 ; Nichols (R.) The Budded
Branch, coloured woodcuts, Japanese Vellum Copy
(only 30 so printed), boards 1918
Drinkwater (J.) Collected Poems, frontispieces, 2 vols,
1923, and Collected Plays, 2 vols, 1925
First Editions, 4 vols, buckram, t.e.g.
Johnson (L.) Poems, First Edition, boards, 1895 ; Bain
(F. W.) An Incarnation of the Snow, front., First
Edition, 1908, and others (12)
Essex House Press—Hood (T.) Miss Kilmansegg and
her Precious Leg, frontispiece, 1904, and Ashbee’s
Coradin. woodcuts, 1908
Limited Editions, 2 vols, boards
Symons (A.) Parisian Nights, Beaumont Press 1926 ;
Goldoni. The Liar, #llus. by Lovat Fraser, 1922 ;
Voltaire. Letters concerning the English Nation,
Peter Davies 1926, and others (5)
Defoe (D.) Moll Flanders, boards, 1924 : Bacon’s Essays,
Large Paper. buckram, G.7.8. 1891, and 1 other
3 vols
Hardy (T.) A Laodicean, or the Castle of the De Stancys,
First Edition, 3 vols, original eloth (re-cased) 1881
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096 Hardy (T.) Two on a Tower : a Romance, First Edition,
3 vols, original cloth (re-cased) 1882
97 Hardy (T.) The Woodlanders, First Edition, 3 vols,
original cloth, wuncut (re-cased, and library labels

removed from the covers) 1887
948 Hardy (T.) The Dynasts, Part First, First Edition, with
the cancel title, cloth, uncuf 904

49 Hardy (T.) Song of the Soldiers, 4 pp.. Hove 1914, with

another Issue, stiff brown wrapper, Hove 1915
Privately Printed (2)

100 Hardy (T.) The Oxen, First Edition, wrapper

Hove, For Private Circulation Only, 1915
101 Shaw (G. B.} The Quintessence of Ibsenism., First
Edition, original eloth (slight stain on front cover) 1891
102 Shaw (G. B.) Widowers’ Houses: a Comedy. First
Acted at the Independent Theatre in London, First
Eprriox, original cloth, uncut 1843
103 Shaw (G. B.) Three Plays for Puritans : the Devil's
Disciple, Caesar and Cleopatra, and Captain Brass-
bound’s Conversion, First Edition, original cloth,
teg. 1901
104 Shaw (G. B.) The Irrational Knot, being the Second
Novel of his Nonage, First Edition, original cloth 1905
105 Shaw (G. B.) Dramatic Opinions and Essays, with an
Avpology, First Edition, 2 vols, original cloth, a Clean
Copy 1907
106 Shaw (G. B.) John Bull's Other Izland and Major
Barbara, First Edition, original cloth, t.e.qg. 1907
107 Shaw (G. B.) The Doctor’s Dilemma, etc., First Edition,

original cloth, t.e.q. 1911
108 Shaw (G. B.) Misalliance, The Dark Lady of the Sonnets,
ete., First Edition, original cloth, L.e.q. 1914

109 Greenaway (Kate) Under the Window, and A Day in a
Child’s Life, coloured illus., 2 vols, 4to, boards t.d.
116 [Dodgson (C. L.)] The Hunting of the Snark, ilius. by
H. Holiday, First Edition, PrEsExnTaTiON COPyY, the
half-title inscribed ** Caroline Isabel Mason from the
Author, Mar. 29, 1576, original red cloth gilt, g.e.
1876
111 [Dodgson (C. L.)] Alice’s Adventures in Wonderland,
by Lewis Carroll, illustrations by John Tenniel,
SECOND EDITION (formerly known as the First Edition),
original cloth, g.e. (re-cased, binding worn, half-title
and last leaf wanting, but otherwise in clean state)
1866
- 112 [Dodgson (C. L.)] Through the Looking Glass, illus-
trations by John Tenniel, First Edition, original cloth
(binding worn) 1872



8 First Day’s Sale,

113 Conrad (J.) Twixt Land and Sea, First Epitiox, with a
note in the owner’s hand loosely inserted . . . " This
copy was given to me at the time by Joseph Conrad
personally, who made the remark, * There’s a mistake
[that is ** Secret ™ for * Seven | on the cover, sonny,
but the inside is none the worse for that,’ angimﬁ cloth,
a Fine Copy of this Issue, of which only a few copies
were sent oul before the binder’s block was corrected

1912
114 Douglas (Norman) Siren Land. plates, First EpiTion,
original green cloth, t.e.g., in fine state 1911

115 Marlowe (C.) and G. Chapman. Hero and Leander: a
Poem, Limiled Edition on Hand-made Paper, sm. 4to,
parchment, morocco back J. M. Dent 1909

116 France (Anatole) Bee, re-told by P. Wright, coloured
and other illus. by C. Robinson, cloth extra, 1912 ;
Homer’s Odyssey, by Cotterill, illus., 4to, 1911 2 vols

117 Figgis (Darrell) Broken Arcs, Inscribed Copy, 1911. and
3 others by 8. R. Crockett, Lucas Malet, and Owen
Wister 4 vols, cloth

118 Headlam (C.) Oxford and its Story, lithographs by
Railton in duplicate, one set tinted, Large Paper (only
100 printed), 4to. cloth 1904

119 Symons (A.) Cities of Italy, 1907 ; Gardner (E. G.)
Dante and the Mystics, plates, 1913, ete., 2 vols, and
2 others 5 vols, cloth, J. M. Deni

120 Furtwingler and Urlichs. Greek and Roman Sculpture,
tllus., 1914 : Selous. The Bird Watcher in the

” Shetlands, illus., 1905, and others 5 vols
é: r@urmn (8ir R. F.) Pilgrimage to Al-Madinah and
\) oL Meccah, illus., 2 vols, ete., Memorial Edition, 4 vols,
cloth 1893-4
122 Hardy (T.) Tess of the D’Urbervilles, wood engravings
by Vivien Gribble, Large Paper (limited to 325 copies
SIGNED BY THE AUTHOR), imp. 8vo, boards, parchment
back 1926
123 Douglas (N.) Together, 1923, etc.. 4 vols, and 1 other
by W. H. Hudson
First Editions, 5 vols (ex-library copies)
124 De la Mare (W.) The Gmmms‘seur, 1926, and Henrv
Brocken, n.d., both having the author’s aumgmph
signature, and 2 others 4 vols, 3 First Editions
125 De la Mare (W.) Broomsticks and Other Tales, designs
by Bold, 1925, ete., First Editions, 4 vols, and others
by Maurice Hewlett, ete. 11 vols
126 Collier (V. W. F.) Dogs of China and Japan in Nature
and Art, plates, some coloured, 1921 ; Grimm. Little
Brother and Sister, illus. by Rackham, 1917, and
1 other 3 vols
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127 Cassell’'s Famous Paintings, 50 coloured plates, vol 1
folio, 1913; Howard Pyle’'s Book of Pirates, illus.,
1921. and others 10 vols

NONESUCH PRESS.
I'n the original bindings, as issued.

128 Anacreon, done into English by A. Cowley, plates by

S. Gooden 1923

129 Donne (J.) Ten Sermons, chosen by G. Keynes, imp. 8vo
1923

130 Donne (J.) Paradoxes and Problemes, with Two
Characters and an Essay of Valour 1923

131 Marvell (A.) Miscellaneous Poems, portrait 1923
132 Hudson (W. H.) 153 Letters, edited by Edward Garnett,
portrait on title 1923

133 Meredith (G.) Letters to Alice Meynell 1923
134 Toller (E.) Masses and Man, front., 1923, etc., 2 vols ;
Plato’s Symposium, 12mo, n.d. : 3 vols

135 First Chapter of Genesis, 12 woodeuts by Paul
Nash, 1924 ; Melville’s Benito Cereno, illus. by E.
McK. Kauffer, imp. 8vo, 1926 - 2 vols

136 Hotson (J. L.) The Death of Christopher Marlowe, fac-
simtles, 1925 ; The Receipt Book of Elizabeth Raper,

1924, and 1 other 3 vols
137 Vaughan (H., Silurist) Poems, an Essay and two Letters,
roy. 8vo 1924

138 King (H.) Poems, edited by J. Sparrow, roy. 8vo 1925
139 Milton (J.) Poems in English, illus. by William Blake,

2 vols 1926

140 Otway (T.) Complete Works, edited by Montague
Summers, 3 vols, cr. 4to 1926

141 Vanbrugh (Sir J.) Complete Works, edited by Bonamy
Dobrée and Geoffrey Webb, 4 vols, er. 4to 1927

142 Thomson (J.) The Seasons, illus. by Jacquier, cr. 4{;32_
I

143 Wilson (M.) The Life of William Blake, plates, cr. 41;%}
1927

144 Voltaire (F. M. A.) The Princess of Babylon, decor-
ations by Lowinsky, 1927 ; McKittrick Ros. Irene
Iddesleigh, 1927, and 3 others 5 vols

Golden Cockerel Press, Haslewood Books, &c.
145 Apuleius. The Bookes of the Golden Asse, translated
by W. Adlington, sm. 4to, half linen 1923

146 Swift (J.) Gulliver’s Travels, cuts, some coloured, 2 vols,
sm. 4to, half buckram, 1925, ete. 3 vols



153

161

162

163

First Day's Sale,

Cibber (Colley) An Apology for his Life, written by

Himself, 2 vols, roy. 8vo, half buckram 1925
Carey (H.) Songs and Poems, cufs by R. Gibbings,
sm. 4to, half vellum 1924

Asop’s Fables, translated by Sir R. L’Estrange, cuts,
1926, Coventry’s Pompey the Little, cuts, 1926,
2 vols, half buckram, and 1 other 3 vols
Taylor (Jeremy) A Selection from his Works, by
M. Armstrong, sm. 4to, 1923 ; The First 3 Vols of
the Berkshire Series, 1926 4 vols, half linen
Spenser (E.) The Wedding Songs, cuts, some coloured, by
E. Whate, 1923 ; Suckling’s Ballad upon a Wedding,
cuts by E. Ravilious, 1927, and 2 others
4 vols, sm. 8vo, half linen
Breton (N.) The Twelve Moneths, cuts by K. Ravilious,
buckram, 1927 ; Browning’'s Pictor Ignotus, sm. 4to,
half parchment, 1925, and 2 others 4 vols
Coppard (A. E.) Pelagea, cuts, half buckram, 1926 ;
Wade-Gery. Terpsichore and other Poems, 12mo,
1921, and 3 others 5 vols

. De la Rochefoucanlt (Duke) Moral Maxims, kalf vellum,

1924 ; Love Tales from Tallemant, 4to, Grafton 1925

2 vols
Sailing Ships and Barges of the Western Mediterranean,
coloured engravings, sm. folio, helf buckram 1926

) England’s Helicon, 1600, Reprint, 1925, The Pheenix

Nest, 1593, Reprint, 1926, and 1 other
3 vols, sm. 4to, half buckram
Parnassus Biceps, 1656, Reprint, 1927, The Letters of
Eliza Pierce, 1751-1775, portrait, 1927, and 2 others
4 vols
Flecker (J. E.) Letters to Frank Savery, 1926, Shelley
and Keats and their Contemporaries, by E. Blunden,
1925, Limited Editions, signed, and 1 other
3 vols, Beauwmont Press
Blunden (E.) To Nature, Japanese Vellum KEdition,
signed, 1923, and 3 others 4 vols, Beaumont Press
Gourmont (R. de) The Natural Philosophy of Love, 4to,
boards, 1926 ; Ned Ward’s The London Spy, 1700,
portrait, 1924, and 1 other 3 vols, Casanova Sociely
Dampier (W.) A New Voyage round the World [1697],
4to, half parchment Argonaut Press 1927
Boceaccio (G.) Amorous Fiammetta, front., cloth gilt,
Navarre Society 1926 ; Goldoni. Four Comedies,
portrait, Cecil Palmer 1922, and 2 others 4 vols
Wolfe (H.) Others Abide, 1927, and Sacheverell Sitwell’s
The Cyder Feast, 1927, Limited Editions, signed,
2 vols, and 4 others 6 vols
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164 Moore (G.) Héloise and Abélard, with the Fragments,
Limited Edition, signed, 2 vols, half parchment 1921
165 Moore (G.) Esther Waters, Limited Edition, signed, half
parchment 1920
166 Machen (A.) Works, portraits, Caerleon Edition, signed,
9 vols, buckram, t.e.g. 1923
167 Phillpotts (E.) Dartmoor Novels, fronts., Widecombe
Edition, signed, 20 vols, kalf parchment 1927
168 Hardy (T.) Life and Art, fromt., cloth, N.Y. 1925 ;

180

181

182
183

Bridges. Humours of the Court, First Edilion, on

Hand-made Paper, 1893, and others (6)
Austen (Jane) Novels, edited by R. W. Chapman, plafes,
5 vols, cloth gilt Oxford 1926

Hearn (Lafcadio) Essays in European and Oriental
Literature, 1923 ; Gosse (E.) Inter Arma, 19186, etc.,

3 vols, and others 7 vols
Bell (Gertrude) Letters, illus., 2 vols, 1927 ; Havelock
Ellis’s Affirmations, 1898, and 2 others 5 vols
Frazer (Sir J. G.) The Golden Bough, front., Second
Edition, 3 vols, cloth gilt, uncut 14300
Brewer (J. 8.) The Reign of Henry vin, portrait, 2 vols,
original cloth, 1884, and 3 others 5 vols

Wells (H. G.) The War of the Worlds, 1898, etc., 7 vols ;
Conrad’s The Rover, 1923, ete., 2 vols

First Editions, 9 vols

Hewlett (M.) Richard Yea-and-Nay, First Edition,

1900 ; Du Maurier’s Trilby, 1895, ete., 2 vols, and

1 other 4 vols

3 Le Sage (A. R.) Vanillo Gonzales, plates, 1881 ;

sShakespeare Jest-Books, edited by W. C. Haazlitt,

L.P., 1881, and 2 others 4 vols
Montesquieu (Baron de) The Temple of Gnidus, plafes
after Eisen and Le Barbier, ete. 4 vols, Vizetelly

Secret Court Memoirs, plates on Japanese Vellum,
Edition de Luxe, 20 vols, half morocco, f.e.g.
Grolier Society, n.d.
D’Artagnan (M.) Memoirs, portrait, 3 vols, cloth gilt
> H. 8. Nichols 1899
De Sauroy (J. D.) The Masked Lady, 1926, Diderot (D.)
Rameau’s Nephew, 1926, etc., Kighteenth Century
French Romances 5 vols, boards, t.e.g.
Cazotte (J.} A Thousand and One Follies, 1927, etc.,
Eighteenth Century French Romances
5 vols, boards, t.eg.
Tolstoy (Count L. N.) Complete Works, plates, 24 vols,
cloth, t.e.g. J. M. Dent 1904-5
Bourget (P.) A Love Crime, 1888, etc., 2 vols ; Goneourt.
Germinie Lacerteux, 1892, ete,
8 vols, Vizelelly and Gibbings
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184 Flaubert (G.) Complete Works, plates, Edition de Luxe,

10 vols, eloth gilt P.P. 1926
185 Gautier (T.) Works, plates, Edition de Lure, 12 vols,
cloth, t.e.g. N.Y. 1900-03
186 Paul de Kock (C.) Works, plates, Universal Edition,
10 vols, cloth, t.e.g. N.Y. 1908

187 Paul de Kock. (Euvres —Les Enfants du Boulevard, etc.,
plates on China Paper, Edition Spéciale, 25 wols,

wrappers Degoige-Cadot, n.d.
188 Uzanne (0.) L’Eventail, 1882, L’Ombrelle. 1883, etc.,
illus. by P. Avril 4 vols, wrappers, A. Quantin

189 Uzanne (0.) Son Altesse la Femme, 1885, and La
Francaise du Siécle, 1886, coloured llus. by A. Lynch,
etc., 2 vols, in reading-cases A. Quantin

190 Uzanne (0.) Le Miroir du Monde, illus. by P. Avril, in
leather reading-case, 1888, La Femme & Paris, coloured
illus. by P. Vidal, 1894, ete. 3 vols, wrappers

191 Uzanne (0.) Le Calendrier de Vénus, 1880, ete., 5 vols ;
[Jaybert] Trois Dizains de Contes Gaulois, 1882,
ete., illus., Limated Editions, 3 vols 8 vols, wrappers

192 Documents sur les Moeurs du xvine® Siécle, publiés par
0. Uzanne—La Chronique Scandaleuse, La Gazette de
Cythére, etc., tinted fronts. by A. Lalauze and others,
Limited Editions, 4 vols, roy. 8vo, wrappers

A. Quantin 1879-83

193 Silvestre (A.) Le Péché d'Eve, Garnier Fréres, nd.,
Histoires Scandaleuses, E. Kolb, n.d., and others by
the same, mostly illus. 16 vols, wrappers

194 Silvestre (A.) Le Conte de I'"Archer, coloured illus. by
A. Poirson, 1883, Contes & la Comtesse, illus. by
Kauffmann, n.d., and others by the same (17)

195 Cent Nouvelles Nouvelles (Les), illus. by A. Robida,
2 vols, Libraire Illustrée, n.d. ; Mendés. Chansons du
Pays de France, with music, coloured illus., imp. 8vo,
1888, and others 6 vols, wrappers
196 Longus. Daphnis et Chloé, elchings by Champollion,
1890 ; Apulée. L’Ane d’Or, illus. by A. Racinet and
P. Bénard, 1872, and others 6 vols, wrappers, etc.

197 Aymon—Histoire des Quatre Fils Aymon trés Nobles
et trés Vaillans Chevaliers, illus. by E. Grasset, imp.
Bvo, wrapper H. Launette 1883
198 Gastine (L. J.) Lys Amors d’Helain-Pisan, illus. by
E. Zier (one of 20 copies on Japon paper), Quantin
1890 ; Les Propos de Table de la Vieille Alsace, illus.,
Limaited Edition, 1886 2 vols, wrappers
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199 Devaux-Mousk (P.) Fleurs du Persil, coloured illus. by
Gallice, 1887 ; Vigeant. L’Almanach de [I'Escrime,
etchings, Limated Edition, 1889, and others

5 vols, wrappers, ete.

200 Dive (P.) et E. Ducéré. La Belle Armuriére, illus.,
Limited Edition, in cloth reading case, 1886 ; Prevost.
Manon Lescaut, coloured illus. by M. Leloir, 1889,
and others 6 vols, wrappers

201 [D’Aucourt (G.)] Themidore : mon Histoire et celle de
ma Maitresse, Bruwelles 1882 ; Salis, Contes du Chat
Noir, illus., 1891, and others 8 vols, wrappers

202 Loti (P.) Pécheur d’'Islande, plates (limated to 235 copies),
1886 ; Flaubert. Salammbé, 1863, and others

6 vols, wrappers, efc.

203 Remo (F.) Premiéres Nuits de Noces, illus. by R.
D’ Argonne, Librawre Francaise, nd.; Les Muses de
Foyer de I'Opéra, illus., 1883, and others

) 7 vols, wrappers

204 Lemonnier (C.) Les Coneubins, 1886 ; Saint-Mor.

Péchés Mortels, illus. by F. Bac, 1884, and others,
mostly tllus., wrappers E. Monnier, ete. (20)
Maisonneuve (T.) Amours de Fauves, illus. by Bac,
1886 : Cladel. Petits Cahiers, illus., 1885, and others,
mostly illus., wrappers (16)

206 Doucet (J.) Contes de la Fileuse, illus. de 4. G. Jones,
Limited Edition, . Tallandier, n.d.; Magnier. La
Danseuse, illus., 1885, and others 11 vols, wrappers

207 Cadol (E.) Le Cheveu du Diable, boards, E. Monnier,
n.d.; La Matrone du Pays de Soung, 1884, and
others coloured #llus., 6 vols, wrappers

208 D’Aucourt (G.) Thémidore, etchings by A. Plauzeau,
Limited Edition, 1908 ; Les Causeries de Lucine,
Limited Edition, L. Gougy [1908], and 2 others

4 vols, wrappers

209 Nonesuch Press—Wycherley (W.) Campiete Works,
edited by Montague Summers, 4 vols, cr. 4to, boards,
buckram back 1924

210 Defoe (D.) The Fortunate Mistress, front., buckram,
1923 ; Villon's Poems, front., sm. 4to, boards, 1913

2 vols

211 Muraski (Lady) The Tale of Genji, by A. Waley, 1925,
ete., 3 vols; The New Decameron, first 4 vols,
1919-25 7 vols

212 Meredith (G.) One of Our Conguerors, 3 vols (ex-library
copy), 1891, ete.,, 5 vols; George Eliot’s Daniel
Deronda, 4 vols, 1876 First Editions, 9 vols

213 Meredith (G.) Lord Ormont and his Aminta, 3 vols,
1894. and 2 others First Editions, 5 vols

{ ]
=
=kl
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[Dodgson (C. L.)] Sylvie and Bruno, illus., First Editions,
2 vols, crimson cloth gilt 1889-93

5 Shaw (G. B.) An Unsocial Socialist, First Epirtios,

Second Issue, a clean copy in the original maroon
boards 1887
Shaw (G. B.) On Going to Church, First American
(Pirate) Edition, sm. 8vo, boards, buckram back
: N.Y., Royeroft Printing Shop 1896
Shaw (G. B.) Man and Superman, First Eprriow, with
2 1. (only) of advertisements at the end, original cloth,
t.e.qg. (covers slightly faded) 1903
Shaw (G. B.) John Bull's Other Island, First Edition,
with leaf of adverlisements al the end, original cloth,
t.e.q. 1907
Shaw (G. B.) The Irrational Knot, First English Edition,
red cloth, te.g. (no half-title), 1905, Mrs. Warren’s
Profession, 1907, ete. (9)
Davies (W. H.) The Autobiography of a Super-Tramp,
with a Preface by G. Bernard Shaw, First Edition, with
the advertisements at the end, original cloth (slightly
soiled) 1908
Davies (W. H.) A Weak Woman, 1911, efc.,, 2 vols ;
Montague (C. E.) The Morning’s War, 1913
First Editions, 3 vols
Wells (H. G.) The Time Machine, First Edition, sm. 8vo,
original buckram 1895
Wells (H. G.) When the Sleeper Awakes, illus., 1899,
The Plattner Story (slightly soiled), 1897, and others
by the same First Editions, 5 vols
Wells (H. G.) The War in the Air, illus., Presentation
Copy, 1908, and L’Europe de Demain, signed by the
Author, 1917 2 vols
Wells (H. G.) The History of Mr. Polly, froni., 1910,
Marriage, 1912, and others by the same
First Editions, T vols
(Galsworthy (J.) Three Plays, Third Series, 1914, etc.,
First Editions (4), and 1 other by the same; The
Untilled Field, by George Moore, First Edition, 1903

(6)
Conrad (J.) Tales of Unrest, First Edition (slightly
soiled) 1898

Conrad (J.) Within the Tides, 1915, The Shadow Line,
1917, and 1 other by the same
First Editions, 3 vols
Hudson (W. H.) A Traveller in Little Things, 1921, and
The Book of a Naturalist, Hodder, n.d.
First Editions, 2 vols
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230 Douglas (N.) Old Calabria, a set of Revised Proofs
(sigs. B to Z), with corrections and alterations in red
nk in the Author’s hand, unbound, in cloth slip case

1914

231 Douglas (N.) Alone, First Issue, eloth, 1921, and London
Street Games, buckram, 1916  First Editions, 2 vols

232 Forster (E. M.) A Room with a View, First Ndition,
with 8 pp. of advertisements at the end 1908

233 Lawrence (D. H.) The Trespasser, Fiurst Edifion 1912

234 Lawrence (D. H.) The Prussian Officer, First Fdition,

original cloth, with dust wrapper 1914
235 Lawrence (D. H.) The Ladybird, First Edition, Presen-
tation Copy, signed 1923

236 Lawrence (D. H.) Sea and Sardinia, coloured plales,
1921, The White Peacock, 1911, and others by the
same First Editions (8)

De la Mare (W.) The Return, First Edition, 1910, The
Veil, signed by the Author, 1921, Memoirs of a Midget,
1921, and 1 other by the same First Editions (4)

238 Masefield (J.) The Taking of Helen, Limited Edition,

signed, half vellum, 1923, and 1 other by the same
2 vols
239 Yeats (W. B.) Tables of the Law, First Published Edition,
8q. 12mo, wrappers, 1905; Stephens (J.) Green
Branches, 1916, etc. (3), and 2 others (6)

240 Walpole (H.) The Cathedral, Large Paper, signed, 1922,

ete., 2 vols; Bliss, by Katherine Mansfield, First

It
e
=]

Edition, 1920 : 3 vols
241 Huxley (A.) Leda, sm. 4to, 1920, Limbo, 1920, and
2 others by the same First Editions (4)
242 Huxley (A.) Crome Yellow, First Edition, cloth, with the
dust wrapper 1921

243 Huxley (A.) Mortal Coils, 1922, Little Mexican, 1924,
and 3 others by the same

u e First Editions, with the dust wrappers, 5 vols
. #f?ﬁfgufr -

laubert (G.) The First Temptation of St. Anthony,
coloured plates by J. de Bosschére, 1924 ; Maeterlinek’s
Blue Bird, coloured illus. by F. C. Robinson, 1911, and
1 other 3 vols
245 Doughty (C. M.) The Dawn in Britain, 6 vols, 1906 ;
Bierce (A.) The Cynic's Word Book, First Edition,
1906, and others 11 vols
246 Beresford (J. D.) Goslings, 1913, ete., First Edilions,
5 vols ; Chekhov’s Shooting Party, 1926, and others

15 vols
247 Gibson (W. W.) Battle, First Edition, 1915, ete. (7), and
other Modern Poetry (24)

248 Santayana (G.) Three Philosophical Poets, 1910, and
others (22)
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249 Martineau (A.) The Herbaceous Garden, #llus., 1913,

7 - ¥ 7 and others 16 vols
2 ¥ Jf =250 [McLennan (J. F.) Primitive Marriage, 1876, and others
16 vols

251 Studio Special Numbers—British Water-Colour Paint-

ing of To-day, 1921, Drawings in Pen and Pencil

from Diirer’s Day to Ours, 1922, and others (18)

252 Davison (F.) Poetical Rhapsody, by Bullen, Limited

Edition, 2 vols, buckram, 1890-1 ; Campion’s Works,

: by Vivian, facsimiles, 1909, and others 8 vols

253 Mermaid Series—Beaumont and Fletcher, 2 vols, 1887,

ete., 7 vols ; Chaucer’s Minor Poems, by Skeat, 1896,

and others 24 vols

254 Greene (R.) and . Peele. Dramatic Works, calf

(rubbed), 1861 ; Burke's Works, portrait, 2 vols,

roy. 8vo, half calf, 1841, and others 18 vols

255 Percy (Bp.) Reliques of Ancient English Poetry, half

calf gilt, t.eg., 1839 ; The Arabian Nights, illus. by

Houghton, etc., half bound, Ward Lock, n.d. and

others neatly bound 25 vols

256 Milton (J.) Poetical Works, fronfs. and vignette titles,

6 vols, fep., half calf gilt, 1835, and Pope’s Poetical

- Works (including Homer), plates, 18 vols in 9, half

1 ;-'% ;‘ D67 o bound, 1804-5 15 vols
i‘i'/ /{.-@c}xﬁ‘tltl‘t (E.) Shakspere: his Mind and Art, 1886 ;
o Dyer. Folk Lore of Shakespeare [1883], and others
relating to Shakespeare 15 vols

258 [Montagu (Mrs.)] Essay on the Writings and Genius of
Shakespear, calf (joints cracked), 1769 ; Bacon's

Promus, by Mrs. H. Pott, 1883, and others relating

to Shakespeare 18 vols

259 Birrell (A.) Obiter Dicta, Two Series, 1910 ; Garnett.
Friday Nights, First Series, 1922, and others 30 vols

260 Hearn (Lafcadio) Interpretations of Literature, por-

frait, 2 vols, 1920, ete., 4 vols ; Bailey. The Claims

of French Poetry, 1907, and others 7 vols

261 Blades (W.) The Biography and Typography of William
Caxton, illus., 1882 ; Lang. The Library, illus.,

First Edition, 1881, and others on Books 25 vols

262 Johnson (J.) Typographia, illus., 2 vols, 12mo, calf,
1824 ; Duff. Early Printed Books, facsimiles, 1893,

ete., 2 vols, and others on Books 14 vols

263 Bouchot (H.) The Book : its Printers, Illustrators, and
Binders, edited by H. Grevel, faesimiles, roy. 8vo,

cloth gilt, t.e.q. (slightly soiled) 1890

264 Caxton (W.) The Game of the Chesse, calf [1855], and
Berners’ Fysshynge wyth an Angle [1496], stamped

parchment, 1880 Facsimile Reprints, 2 vols
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269

270

271

272
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274

276

277

278

279

Plato. The Republic, translated by B. Jowett, 1888 ;
St. Clair. Myths of Greece, illus., 2 vols, 1901, and
others on Greek Literature 6 vols

Plato. The Republie, translated by B. Jowett, 1888 ;
Martineau. Types of Ethical Theory, 2 vols, 1886
and others 22 vols

Stubbs (W.) The Constitutional History of England in
its Origin and Development, Library Edilion, 3 vols,
cloth 1880}

Lappenberg (J. M.) England Under the Anglo-Saxon
Kings, 2 vols, 1845 Coignet. Francis 1 and his
Times, portrait, 1888, and others 18 vols

Law—E[ver] (S.) L’Art and Science de Bon Pleading,
black-letter, dto, calf (worn), 1677 ; Magna Charta,
translated by E. Cooke, 1680, etc. (4) in 1 vol, sm. 4to,
and others 14 vols

Allen (T.) History of Surrey, plates on Indiac Paper,
L.P., 2 vols; 1831 ; Ellis. Parks and Forests of
Sussex, illus., 1885, :m:l others - 32 vols

Ogilvy (J. 8.) A Pilgrimage in Surrey, coloured piﬂiw
2 vols, 1914; Treves. Highways and Byways in
'Dﬁt':'set_. 1906, otc, illus., First Editions, 2 vols, and
others 10 vols

Preston—History of Preston in Lancashire, plates, 4to,
uncut, 1822 ; Johnson. Customs of the City of
Hereford, 1868, and others 18 vols

Way (T. R.) and H. B. Wheatley. Religues of Old
London, illus., 4to, boards, 1899 ; Riley. Memorials
of London and Lun{lun Life (12 h-—l-l]!]}, 1868, and
others 18 vols

[Gilpin] Observations on Cambridge, ete., tinfed plates,
half ecalf [1769]; Six Weeks’ Tour Thmugh the
Southern {Lﬂuntleh calf, 1768, and others 18 vaols

Bewick—Thornton (R. J.) A New Family Herbal,
woodeuts, First Edition, original boards, uncut, 1810,
Memoir of Bewick, by Himself, woodculs, 1862, ete.,
5 vols, and others 18 vols

Donovan (E.) 750 Lolmlred Plates to ** British Insects ™’
and “* British Shells,” in 4 vols, roy. 8vo, half rean

[1792-1813]

Meyer (C.) 188 Coloured Plates of the Eggs of British
Birds, in 2 vols, imp. 8vo, half green levant morocco
gilt, t.e.g. [1835-41]

Cooke and Shipley. Molluses and Brachiopods, illus.,
1895 ; Darwin’s Origin of Species, diagram, 1866,
and others 20 vols

[Jordan (D.)] In the Green Leaf and the Sere, illus.,
buckram, 1896 ; Jennings. Field Paths and Green
Lanes, iflus., 1884, and others 28 vols
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Wright (W. P.) Popular Garden Flowers, coloured
plates, 1911 ; The English Vegetable Garden, illus.,
“ Country Life ”’ Library, n.d., and others 18 vols
Bemrose (W.) Longton Hall Porcelain, coloured plates
and other illus., 1906, and Binns. A Century of
Potting in Worcester, illus., 1865 2 vols
Jacquemart (A.) History of the Ceramic Art, elchings
and other illus., 1877 ; Solon. Old English Porcelain,
colowred and other plates, 1903, and 1 other 3 vols
Jacquemart (A.) Histoire de la Céramique, efchings,
half morocco gilt, 1873 ; Lacroix. Moeurs, ete., au
Moyen Age, coloured plates, half morocco gilt, 1871,
and others in French (21)
King (W.) Chelsea Porcelain, coloured plates, 4to (slightly
soiled), 1922 ; Burton. English Earthenware and
Stoneware, coloured plates, 1904, and 2 others 4 vols

Hobson (R. L.) Poreelain : Oriental, Continental and
British, coloured fromt. and other plates, 1913 ; Gibb
and Rackham. A Book of Porcelain, eoloured plates,
1910, and others 10 vols

Hodgson (Mrs. W.) How to Identify Old Chinese Por-
celain, plates, 1905, etc., 2 vols; Wylde. How to
Collect Continental China, plates, 1907, and others

17 vols

Landow (I’.) Nature and Culture : Woman, plates, 4to,
1926 ; Watts. A Painter’s Anthology, coloured plates
and other illus., 1924, and others 6 vols

Rembrandt van Rijn and his Work, by M. Bell, plafes,
imp. Bvo, 1899 ; Giovanni Antonio Bazzi, by R. H. H.
Cust, plates, 1906, and others 7 vols

Studio Speecial Nos.—Modern Etching and Engraving,
The Great Painter-Etchers, ete. (13) 1899-1920

Goya, by W. Rothenstein, plates, 1900, ete., Artist's
Library, 3 vols, and others 35 vols

Palmer (Samuel) Life and Letters, by A. H. Palmer,
illus., 1892 ; Gainsborough, by Lord Gower, plates, half
vellum gilt, t.e.g., 1903, and others 12 vols

Pre-Raphaelites—Bate (P. H.) The English Pre-

Raphaelite Painters, plates, 1899, and others relating
to the same 9 vols

Ruskin (J.) The Stones of Venice, illus., 3 vols, 1898,
Ruskin Relics, by Collingwood, illus., 1903, and
others by or relating to the same 40 vols

Marius (G. H.) Dutech Art in the Nineteenth Century,

plates, 1908 ; Millet and the Barbizon School, by
Tomson, plates, 1905, and others 28 vols
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Turner (J. M. W.) The Engraved Work of, by W. G.
Rawlinson, portraits, 2 vols, 1908-13, Catalogue of
Liber Studiorum, by Rawlinson, boards, 1878, ete.

H vols

Portfolio Artistic Monographs, #llus. (28), in 7 vols and
9 parts, 1894-8, and others 2 parcels

Menpes (M. and D.) Japan, coloured plates [1901], ete.,
4 vols, 4. & C. Black ; Maxwell. Scottish Gardens,
colowred plates, 1911, and others 11 vols

Greenaway (Kate) ":[nthm Goose, Routledge, n.d., ete.,
coloured illus., 6 vols ; Queen Summer, colouwred wllus.
by W. Crane, 1891, and other Illustrated Books (23)

Lippmann (F.) Engraving and Etching, illus., 1906 ;
Whitman. The Print Collector’s Handbook, plafes,
1901, and others on Prints, ete. 7 vols

Carrington (F.) Prints and their Makers, plates (water-
stained at end), 1913 ; Prideaux. Aquatint Engrav-
ing, plates, 1969, and 3 others 5 vols

Hullmandel (C.) Drawing on Stone, lithe plates [1824];
Seulptura Historico-Technica : the History and Art
of Engraving, plates, 12mo, calf (re-backed), 1770, and
others 24 vols

Short (Frank) On the Making of Etchings, illus., First
Edition, sm. 4to, boards, cloth back 1888

Short (F.) On the Making of Etchings, illus., 1898 ;
Eau Forte, par A. Delatre, morocco, 1887, and uth&l‘i‘ﬁ

6 vols

Hind (A. M.) Short History of Engraving and Etching,

illus., cloth 1908

Forio, &c.

Harris (M.) L'Aurelien: ou Histoire Naturelle des
Chenilles, ete., coloured title and 44 eoloured plates,
morocco gilt, g.e. (shightly worn) Londres 1794

I'orner and Ruskin. The Harbours of England, plates,
Gambart, n.d. ; Cooper. Groups of Cattle, litho plafes,
half bound, 1839, and others 8 vols

Ricketts (C. 8.) The Prado and its Mastm pieces, tllus.,
Limited Edition, buckram, 1903, and others 11 vols

Pennell (J. and E. R.) Lithography and Lithographers ;
some Chapters in the History of the Art, llus.,
Original Edition, parchment, t.e.q. 1898

Binyon (L.) Western Flanders : a Medley of Things
Seen, I etchings by W. Strang (limited to 250 copies
on hand-made paper), half buckram 1899

310 Seott (Sir W.) Rokeby, First Edition, 4to, half bound,

Edin. 1813 ; Burns' Poems, ete., illus., 2 vols, 4to,
morocco gilt, 1840, and nthﬁl‘ﬂ 12 vols



20

311

312

313

314

315

316

317

318

325
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[Madox (T.)] History of the Exchequer, Large Paper,
ealf, 1711 ; Exhibition at Ironmongers’ Hall : Cata-
logue, tﬂlﬂs, 2 vols, half morocco g¢ilt, 1869 3 vols

Gray—Designs by R Bentley for BSix Poems, by
T. Gray, russia gilt (worn), uncut, 1766 ; Halliwell
[Phillipps ] New Place, illus., 1864, ‘and others 5 vols

Chaucer ((G.) Works . . . te which Three Tales are
added which were never before printed, by J. Urry,
with Glossary, 2 portraits, and engravings, Large
Paper, ealf (rubbed) 1721

Binding—Index in Opera Hieronymi, woodeut {fitle,
stamped calf, with brass centre and corner pieces, 1520,
and 2 others 3 vols

Holy Bible, ete., black-letter, titles within iwoodcut
borders, m.’f with clasps, . Barker 1578, and others

8 vols (w.a.f.)

Sidney (Sir P.) Arcadia, tifle within woodcut border

(stained and binding broken), 1627, and others
11 vols (w.a.f.)

Musie—Bach (C. P. E.) Sei Sonate per Cembalo, 3 vols,
Walsh, n.d., ete., 4 vols in 1, oblong 4to, half bound,
and other Music and Books on Music 27 vols

Niurnbergische Hesperides, folding plates of fruit, calf
(rubbed), Niirnberg 1708 ; Grew. The Anatomy of
Plants, plates, calf (worn), 1682, and others 5 vols

Hunter (J.) History of Hallamshire, plates, cloth 1869

Fulleylove and Nevinson. Classic Greek Landscape
and Architecture, illus., buckram 1897

Jordaens (Jacob) : his Life and Work, by Max Rooses,
tllus., buckram, t.e.g. 1908

2 London Mervcury (The), first 66 numbers, 1919-25, and

other Periodicals 8 parcels
Classical Text Books, Teubner Editions J parcels
Miscellaneous School Books 9 parcels
Modern Miscellaneous Books 5 parcels

Exp or THE First Davy’'s SALE.




SECOND ‘DAY S 'SALE.
THURSDAY, OCTOBER 18, 1928.

INCLUDING
The Library of
The late J. CHALLENOR C. SMITH, Esq., F.S.A,,

SUPERINTENDENT OF THE LITERARY DEPARTMENT, PROBATE
REcisTrY, SoMeERSET HousE.

(Removed from Callevala, Silchester Common, Hants.)

Octavo, &c.

Lot '

326 Hatton (E.) New View of London, plates, 2 vols, old calf
(re-backed), 1708 ; A Guide to Persons who have °_ -
Trade with London, 1740, and others 10 vols !?.'}

327 Stow (J.) Survey of London, edited by C. L. Kingsford, 2.
illus., 2 wvols, 1908 ; Webhb. The Records of St. -
Bartholomew’s, Smithfield, plates, 2 vols, 1921

4 vols, cloth

328 Nelson (J.) History of Islington, plates, calf (repaired), .
1811 ; Trollope. History of Christ’s Hospital, plales, .
half calf, 1834, and others 6 vols, 4to

329 Chester (J. L.) Registers of Westminster Abbey, half
moroceo, te.g., 1876 ; The Registers of St. Botolph's,
Bishopsgate, by Hallen, 3 vols, 1889, and others

8 vols

330 Robinsen (C. J.) Register of Merchant Taylors’ School,
2 vols, 1883 ; Calendar of Wills: Court of Husting, .
2 vols, 1889-90, and others 17 vola

331 Thornbury and Walford. Old and New London, culs, . ,
6 vols, with the Maps, cloth, n.d., and others (12)#7,

332 Liber Albus, translated by H. T. Riley, vellum, 1861 ;
Burn. The Fleet Registers, half morocco, 1833, and
others 18 vols

333 Historieal Monuments Commission— Westminster

Abbey, plates, 4to, 1924 ; Way and Chapman. Archi- 737 7%

tectural Remains of Richmond, ete., lithos, 1900, and
others (6)
834 Rendle (W.) Oid Southwark, illus., half calf, 1878 ; ;
Kingsford. The Greyfriars of London, front., 1915, f’;f‘“

and others (17) 22zzeitr



22 Second Day's Sale,
/€. (335 [London and Middlesex Archological Society’s Trans-
actions, tllus., First Series, 6 vols, and New Series,
vols 1 to 5, with 2 Extra Volumes, together 13 vols,
9 vols half morocco gilt, t.e.q., by Zaehnsdorf, and 4 vols
unbound, with Ogilby’s Map of London, the Arche-
ological Album, ete. 1860-1928
336 Aungier (G. J.) History of Syon and leleworth, illus.,.
Large Paper, half calf, 1840 ; Cobbett. Mﬂmorlals of-?
Twickenham, 1872, and others ?@_L___
) 337 Essex Archeological Sometj"f: Transactions, tlfius
" Series, vols 1 to 18, with the 2 Indexes to First bﬁnes /)
and Second Series, vols 1 to 15, also Feet of Fines +, 1
2 vols, together 20 vols, 15 vols half calf, te.g., thel s e
last 5 vols and the Inderes unbound 1873—1923
338 Wilde (E. E.) Ingatestone and the Essex Great Road,,
plates, with an A.L.s., 1913 ; Christy. The Tr&d&.» 0 /e
Signs of Essex, illus., ISST and others &m 12 el
339 Cowper (J. M.) {Janterhur}* Marriage Licences, 156
1660, 2 vols, 1892-4; The Parish Registers ":j :
St. Mary’s, Lewisham, 1891 and others 6 vols ,
340 Cave-Browne (J.) Boxley Parish, illus., Large P:prar :
1892, etec., 3 vols; Sandys. H1smry of Gavelkind,
front., 18.11 and others relating to Kent {1‘6)
341 Moss (W. G.) History of Hastings, plates on [ ndia paper,
calf, 1824 ; Aungier. Syon Monastery, Islesworth,”¢.”
ete., illus., half calf, 1840, and others (7)
342 Allen {T} HlEtﬂl}" of Surrey, plates, 2 vols, half red »
morocco, 1831 ; Squire. Wandsworth Parish Rﬂgﬁters W ¢
1603-1787, half morocco, 1889, and others 6 vols
343 SURREY ARCHEOLOGICAL COLLECTIONS, relating to the
History and Antiquities of the County, published by /0.
the Archaological Society, from the commencement
in 1858 to 1926, being vols 1 to 37 part 1, with 2° ""
Extra Volumes and the (General Index to vola 1-20,°
tllus., together 40 vols, 33 vOLS HALF MOROCCO GILT,
T.E.G., BY ZAEHNSDORF, 2 vols cloth, and § vols

unbound 1858-1926
344 Surrey Record Society’s Publications, nos. 1 to 26, Jt (@
bhoards, cloth backs 1913-27

345 Surrey Parish Register Society’s Publications, 9 vnls, e
cloth, 1903-16 ; Bax. Surrey Marriage LILEI'L{.E? in“ x"
3 vols, half roan, 1907 2 t.‘.-la

346 Hill and Peak. The Ecclesiastical 'lnpﬁgraph} of "
Surrey, 45 plates, 4to, half brown crushed mﬂr&&ca gilt,~ *Lh" 2
t.e.g., by Zaehnsdor 819 °,

347 Cooke and Huﬂandf Richmond and its Surrt:-lﬁa ﬂ fu}
Scenery, plates, some on China paper, 4to, i.&r&ef 47
quarter green morocco gilt, by Zaehnsdorf, 1832, and*

others 4 vnl.:a’.#
,.-ﬂ

e
-
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348 Cooke (W. B.) Richmond and its Vicinity, plates, 4to,
1837 : Maurice. Richmond Hill : a Poem, 2 plates,
4to, half calf, 1807, and others 8 vols _

349 Cooke and Hofland. Richmond, plates, 4to, eloth,
1832 ; Turner. History of Egham, plafes, 1926, and «
others (28)

350 Tomkins (C.) Views of Reading Abbey, aquatint views,
some backed with linen, with 2 pencil drawings of
Thatcham Church inserted, 2 vols in 1, 4to, half brown
calf gilt 1805

351 Clarke (W. N.) Parochial Topography of the Hundred
of Wanting, folding pedigrees, backed with linen, 4to, =
half crimson levant morocco gilt, by Zaechnsdorf 1824

- = 352 Gyll (G. W. J.) History of Wraysbury, Colnbrook and _

ﬁ":_ Horton, map, 4to, 1862 ; The Registers of St. Mary’s, ~ -

@ Reading, 2 vols, 1891, and others 5 vols

= E/ éﬁﬂﬂhnmsﬂn (J.) The Book of Silchester, illus., Presen-

J— tation Copy, 2 vols, imp. 8vo, 1924 ; May. The Pottery
Found at Silchester, plates, 1916, and 1 other 4 vols

354 Kerry (C.) The Hundred of Bray, pedigrees, 1861 ;.
Clinton. Padworth and its Inhabitants, ¢llus., 1911/

g

and others (24) sz

355 Magdalen College Register (The), First Series, 7 vols,
and New Series, 8 vols, with the Indexes, 16 vols, .~
half calf, and cloth 1853-1915

356 Oxford—Registrum Orielense, by C. L. Shadwell, 2 vols
1893 : Madan. Oxford Books, 1450-1650, cloth, 1912,
and others 13 vols

357 Ball (C.) History of Winchester, plates, roy. 8vo, half
calf gilt, 1818 ; Stevens. Parochial History of St.
Mary Bourne, Hants, illus., 1888, and others (13) -

358 Dorset Records, edited by E. A. and G. S. Fry, nos. 1,
to 13, 15, and 18 to 22, 1894-1909 ; Millett. Madron ¢ .~
Registers, 15771700, with a water-colour drawing of
Madron Church inserted, 1877, and others a1y

359 Goldney (F. H.) Records of Chippenham, Presentation .,
Copy, 1889 ; Sweetman. History of Wincanton, 1903,
and others (16)
360 Cambridge——Christ’s College Biographical Register, by -
J. Peele, 2 vols, 1910-13 ; Admissions to St. John’s. &
College, Cambridge, 3 parts, 1882-1903, and others
(11)
361 Bartell (E.) Cromer, map and 2 plates, half calf, 1806 ;
Millers. Ely Cathedral, plates, 1834, and others (22)

362 Lawton (G.) Collections relative to Churches in the
Diocese of York, half calf, 1842, and others (15)



24 Second Day’s Sale,

363 Ryley and Dethick. The Visitation of Middlesex, 1663,
edited by Foster, 1887 ; Bysshe. A Visitati } of
Essex, 1664-8, froni., 1888, and 2 others 5719
4 vols, half morocco
364 Colby (F. T.) The Visitation of Devon, 1564, Exefer ,
1881 : Weaver. The Visitations of Somerset, 1531 and \'.{’ s
1573, «b. 1885, and 2 others 4 vols, half moroceo
365 Vivian (J. L.) The Visitations of Devon, unmpriﬁing the ../
Heralds' Visitations of 1531, 1564 and 1620, 41;0,-‘,;" /
half brown moroceo, t.e.g. E rﬂfﬁ;iﬁ&& Ay
366 Vivian (J. L.) The Visitations of Cornwall, cnuﬁ)ﬁsmg’
the Heralds’ Visitations of 1530, 1573 and 1620, g:-m‘ _
trait inserted, 4to, half brown morocco, 1.e.y. &53 -
Exeter Y887 |
367 May. King and Dethick. The Visitation of Gloucester-
5]11113- 1682-3 , front., 1884 ; Cooke. The Vlfﬂtatmn #Dfd'
HE‘I‘-E‘fﬂI‘dEhllE‘ 1569, Exeter 1886, and 2 others, ” 5
4 vols, half morocco
368 Hervey, Cooke and Raven. The Visitations of Suffolk, 3
Exeter 1882, and the Visitations of Northampton- fg'
shire, Staffordshire, ete. 4 volz, half moroeco
369 Glover and St, {'reﬁrge The Visitation of Yorkshire, ,
edited by J. Foster, 1875, and 3 others, similar O 70 5{ g
4 vols, half m -
370 Society of Antiguaries’ Proceedings, illus. bP{“ﬁW{j‘ﬁﬁﬂﬁ?
vol 17, nos. 2 to 32, with Index to vols 1-20, continued _., *
as The Antiquaries’ Journal, vols 1 to 7, with the
Research Committee’s Reports, 1 to 7, ete., 42 vols. /
and parts, eloth and wrappers 1899-1928
371 Monumental Brass Society’s Transactions, ilffus., vols 2 7
to 6, half dark blue crushed morocco grif ._!Lg, by
fm!mwff}rf 1892-1914, and the Portfolio, plates,® "¢
vols 1 to 4, part 6, in 2 portfolios 189419} detertee
372 Oxford ‘.Icamnmntal Brass Society’s Journal, vol 1 and _
vol 2, nos. 1 to 3, half morecco and wra ppers, with thuzmﬁﬂwn?;
Portiolio, plates, parts 1 to 5, 1898-1901, and 12 parts '
£ of the Monumental Brass Society’s .{r."‘urtfnlit}

0| 4373 Haines (H.) Manual of Monumental Brasses, illus.,

2 vols, half morocco, 1861, and others on Brasses
(4) and a parcel
374 Archwological Journal (The), illus., vols 56 to 79,
Second Series, vols 7 to 29, 23 vols, wrappers e« '---

]899*’—19
kh q[}unhin (K. H. W.)The Monumental Brasses of Cornwall,

illus., 4to. 1882 ; Morley. Monumental Brasses of
H{'I."L"n]lllt‘ iflus., 4to, 1924, and others 5 vols

(376 t:lahmmm (M.) Monumental Brasses in the British
" : H / Isles, 1926 ; [}ruitt. Costume on Brasses, illus., 1906,

and others 6 vols, cloth



, October 18th, 1928. 25

wdex Library, issued by the British Record Society,
edited by W. P. W. Phillimore, S. J. Madge and T. ‘\I
Blagg, FROM THE COMMENCEMENT IN 1888 To 1925 /...-r-
being vols 1 to 54, cloth, and 5 unbound parts, efc.
(vols 35 and 54 each re-bound in 2 vols)  1888-1925

378 Index Society’s Publications, vols 1 to 15, cloth (vel 11
wanting), wvol 15 in half morocco (some bindings

soiled) 1878-1881
379 Parish Register Society's Publications, vols 1 to 65,
wrappers 18961904

380 Yorkshire Archaological Association : Record Series—
Wills in the York Registry, 1389-1680, 16 vols, ¢te.,
20 vols, 1885-1926, and 12 vols of the Surtees Society s
Publications 32 vols

381 Topographicali Booklets and Pamphlets, in 5 small
pamphlet boves and 6 parcels

382 Prerogative Court of (anti.,ri.mr}—-{'m:wﬂ;l-::-;jiwl Abstract
of Wills, 1658,-edited by W. Brigg. vols 1 to 7. binder’s

eloth, 1894 1‘3‘14 and 2 others * 9 vols
383 Year Book of Probates, 1620-54, 9 vols (I wvol
wanling), cloth, 190225, and 1 other 10 vols
384 Brown (F.) Abstracts of Somersetshire Wills, 6 wvols,
imp. 8vo, half parchment 188740

385 Crisp (F. A.) Calendar of Wills at Ipswich, 1444-1600,
Privately Printed 1895 : The Parish Registers of
Ongar, Essex, 1886, and others

7 vols, half parchment

386 Maddison (A. R.) Lincolnshire Wills, Both Series,
1888-91 ; The Fifty BEarliest English Wills, half
morocco, 1882, and others 10 vols

387 Duncan (L. L.) Calendar of Kentish Wills, 1890
Vicars. Index to the Prerogative Wills of Ireland,
1897, and others (16}

388 Genealogist (The): a Quarterly Magazine of Genealo-
gical, Antiquarian, '[‘t}pugmphlml and Heraldic
Research, edited by G. W. Marshall, W. D. Selby,
K. W. Murray, and H. W. F. Harwood, portraits and
cuts of Arms, First Series, T vols, and Second Serwes,
vols 1 to 38, with Index to vols 1 to 20, 47 vols, half
morocco, the Index in cloth, with 2 Facsimiles of
Charters 1877-1922

389 Waters (H. F.) Genealogical Gleanings in England, por-
trait, 2 vols (binding of vol 2 stained), 1901 ; Phillimore.
County Pedigrees : Notts, vol 1, #llus., 1910, and
others (8)

390 Marshall (G. W.) Miscellanea Marescalliana, 2 vols,
1883 ; Mayo. The Mayo and Elton Families, ilfus.,
4to, 1882, and 2 others 5 vols, half morocco, t.c.g.
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391 Wynne (Sir J.) The Gwydir Family, illus., 4to, 1
Foster-Barham. Fosters and Foster-Barhams, §
1897, and others 7

392 Phillimore (W. P. W.) The Family of Smith, of 5
Devon, 4to, 1900; Hovenden. The Family
Hovenden, illus., 1908, and others  (18) and a parcel

~ vols 37 to 81, 45 vols, aloth and wrappers (the former
soiled, and wvol 49 incomplete), with the Indexes of
Persons, Subjects, and Places, 5 vols, half morocco

qilt, ete. 1883-1928

394 Mason (Capt. John) : with a Memoir, by C. W. Tuttle,
sm. 4to, tllus., half morocco, Prince Society, Boston

1887, and Historical Papers, by Tuttle, illus., 1889,

with others (16)

395 Martin (C. T.) The Record Interpreter, 1910 : Burke.
Key to the Ancient Parish Registers, facsimiles, 1908,

and others 10 vols

396 Cockayne (G. E.) Complete Baronetage, with the Index,
6 vols, half crimson crushed levant morocco, le.qg., by

-7 /39‘ New-England Historical and Genealogical Register,
f-;-._.-' a

Zaehnsdorf 1900-1909
397 Burke (Sir B.) General Armory of England. Seotland,
Ireland and Wales, re-bound in 2 vols, cloth 1884

398 Burke (J. B.) Extinet and Dormant Baronetcies, front.,
cloth, 1841, and 1 other

399 Hope (W. H. St. J.) Heraldry for Craftsmen and
Designers, illus., 1913, ete., 2 vols ; Metealfe. Book
of Knights, front., 1885, and others 16 vols

400 HarLEIAN Sociery’s Pusrications, from the com-
mencement in 1869 to 1922, being vols 1 to 73,
numerous Cuts of Arms, vorLs 1 To 66 BOUND IN HALF
BROWN MOROCCO, T.E.G., BY ZAEHNSDORF, the last
6 vols in cloth, many of the vols bearing the late owner’s
additions in neat MS. 1869-1922

401 Harleian Society’s Publications : Register Section,
FROM THE COMMENCEMENT IN 1877 1o 1922, being
vols | to 52, a clean set in the publisher’s cloth, bui
vols 30, 31, and 33 to 35 bound in half brown morocco

402 Camden Society—Way’s Promptorium Parvulorum,
3 vols, Diary of Henry Machen, Diary of John Dee,
ete., 26 vols, cloth 1840-1908

403 Capgrave (J.) Book of the Illustrious Henries, front.,
1858, ete., 3 vols; Pipe Roll Society’s Publications,

vols 5 to 9, 1885-8, and others 10 vols
404 Green (J. R.) Short History of the English} People,
IHlustrated Edition, 4 vols, cloth 1892-94

405 Green (A. S.) Town Life in the 15th Century, 2 vols,
cloth 1894
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406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

423

424

Scott (Leader) The Cathedral Builders : the Story of a
Great Masonic Guild, #llus., Second KEdition, cloth,

1899, and 3 others 4 vols
Bond (F.) Gothic Architecture in England, numerous
illus., roy. 8vo, buckram 1905

British Museum —Reproductions from Illuminated
MSS., Series 2 and 3, 1907-8 ; Oswald and Pryce.
Terra Sigillata, illus., 1920, and others 10 vols

Peacock (E.) English Church Furniture, plates, 1866 ;
Gatty. Book of Sun Dials, plates, 4to, 1872, and

others 14 vols
Le Neve and Hardy. Fasti Ecclesize Anglicans, 3 vols,
half calf antique, 1854, and others 10 vols

Hammerton (J. A.) Wonders of the Past, illus., 3 vols,
4to, n.d. ; Seyflert’s Classical Dictionary, illus., 1891,
and others 7 vols

Shakspere (W.) Works, Knight's Pictorial Edition,
8 vols, n.d.; Gibbon’s Roman Empire, portrait, efe.

8 vols, 1838 . 16 vols
Boccacecio (G.) The Decameron, portrail, cloth, Bohn
1861, and others, Miscellaneous 27 vols
Baxtertype—" View from Richmond Hill. Morning,” in

Ellig’s Richmond and other Poems, Presentation Copy,

cloth 1845
Baxtertype—"* View from Richmond Hill,” in Ellis's
Richmond, kalf calf, 1845, and others 5 vols

Cruikshank (G.) Twenty Etchings illustrating the Life
of Sir John Falstaff, roy. 8vo (the original envelope
WOrn) ) 1857-8

Harrison (W.) Description of England, 1577-87, edited
by Furnivall, part 1, kalf roan, 1877, and others

9 vols

Daniel (G.) Merrie England in the Olden Time, plates by

Leech, First Edition, 2 vols, original cloth gilt, uncut

1842

Ireland (W. H.) History of Kent, plates and map, 4 vols,
half calf gilt 1829-30
Chauncy (Sir C. H.) History of Hertfordshire, plates,
2 vols, roy. 8vo, original half cloth, uncut 1826
Robertzon (W.) History of Tottenham, illus., 2 vols in 1,
cloth, uncut 1840
Wright (T.) History of Essex, plates, 2 vols, 4to, half
calf gilt 1836

Cromwell (T.) History of Colchester, plates, L.P., 2 vols
in 1, half morocco, 1825 ; Ogborne. History of Essex,
plates, 4to, 1814, and 2 others 4 vols

Excursions through Essex, 2 vols, Surrey, Sussex,
Norfolk, ete., India proof plates, 12 vols, roy. 8vo,
half morocco, cloth and boards 1818-24
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425 Richards (W.) History of Lynun. aquatint plates, 2 vols,
boards, uncut, 1812 ; History of Lincolnshire, plates,
2 volg, 4to, half cloth, 1834, and 1 other 5 vols

426 Fosbrooke (T. D.) History of Gloucester, plates, 1819 ;
Whitaker. Ancient Cathedral of Cornwall, 2 vols,

half bound, 1804, and 1 other 4 vols, 4to
427 Gell and Gandy. Pompeiana, plates, Both Series, 4 vols,
imp. 8vo, half morocco gilt 1822-24

428 Walpole (H.) Anecdotes of Painting, enlarged by J.
Dallaway, plates, 5 vols, original boards, uncut (some

backs worn) J. Major 1828

429 Hazlitt (W. C.) Tales and Legends, 1892 ; Loring.
The Rhymers’ Lexicon, Routledge, n.d., and others

25 vols

430 Bashkirtseff (M.) Journal, translated by M. Blind,
portraits, 2 vols (pertrait and half-title to vol 1 wanting),

1890, and others 8 vols
431 [Dickens (C.)] Sketches by Boz, plates by Cruikshank,
First Oclavo Edition, original cloth, wneut 1839

432 Dickens (C.) Nicholas Nickleby, plates, morocco gilt,
1839, and The Haunted Man, «llus., original cloth gult,
1848 First Editions, 2 vols

433 [Barham (R. H.)] The Ingoldsby Legends, illus., Three

Series, 3 vols, half morecco, 1852 ; Cruikshank. Jack

and the Beanstalk, illus., boards [1854], and others

(24)

,éﬁffé/ l’f-/-/ ?{J-'.ka (Capt. J.) Voyage to the Pacific Ocean, First

S A f{(f < Dublin Edition, portrait, 3 vols, ealf, 1784 ; Uring’s
o Voyages [Jamaica, Boston, ete.], 2 maps (w.a.f.),
1724-5, and others 11 vols

435 Hearne (S.) A Journey from Prince of Wales’s Fort in
Hudson’s Bay to the Northern Ocean, folding maps
and plates, FirsT EpiTioN, 4to, tree calf gilt 1795

436 Smith (E.) The Compleat Housewife, front. and diagrams
(defet.), 1742 ; Morden’s Geography Rectified, maps
of America, ele., sm. 4to (w.a.f.), 1688, and others

15 vols

437 Old Mezzotints—Nicholas Saunderson (Mathematician,
1682-1739) holding an armillary sphere, after Vander-
banck, ete. (27), and a Scrap Book of Drawings,
Engravings, etc.

438 Buckingham (Duke of) Works, 2 folding plates, 2 vols )
(vol 2 soiled), 1729 ; The Spectator, fronts., 8B vols, 2./~
12mo (binding worn), 1753, and others 40 vols '

c"f-jf'{’n"-’r' wt'
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439 Behn (Mrs. A.) Plays, vol 1 only, ealf, 1702 ; Sterne’s =,
Tristram Shandy, vols 3, 4, 5 and 6, 12Zmo, ealf, 22 —

1772-3, and others (mostly odd) 33 vols <

440 Crebillon (P. J. de) The Night and Moment, 1770, ete.
(15) in 3 vols, 12mo ; The Adventures of a Hackn&y :
Coach, 12mo, half fmumf 1781, and others 32 vols -

441 Straparole. Les Facetieuses Nuits, 2 vols, 12mo, hkalf 2

calf gilt, 1857 ; Les Mille et Une Nuits, plates, 4 vols, -
calf gilt, Genéve 1788-9, and others 29 vols =

442 Diodorus Siculus. Historia, sm. 8vo, old red morocco
gilt, g.e., Paris 1531 ; Histoire de Herodote, hh’p ,n
within woodeut border, 24mo, wvellum, Paris 1575 5.
and others 30 vols

443 Persius. Satyrae [Hain 12721, one inittal illuminated.
sm. folio, ﬁﬂff vellum (last leaf defet.), Venet., B. de ;° 7 =
Tortis H-S..,, Albertus Magnus. Compendium Theo-
logice [Gesamtkatalog 606], sm. 4to, vellum (w.a.f) -

1485

444 Juris Vocabularium [Copinger 6362], gothic-letter,
one initial illuminated, unbound (@l wanting), Venet., 4 3

0. Seotus 1483, and others (11)

445 Dyke (J.) Sermon prvmhﬂt at the Conseeration of the
(‘hamwll of Epping in Essex, 1623 ; Worship. Three

Sermons preached at Boston in Lincolne, 1625, and P
other Sermons (27) in 1 wvol, sm. 4to, calf (joint ',;-'_'.-._
cracked)

446 Holy Bible, ete., woodeut titles and illus., sm. 4to, tree
calf (a few margins defet.), C. Barker 1599 ; MS, ¢&50
Book of Church Meetings held at Sevenokes, Brittans,
Bessells Green, ete., sm. 4to, vellum, 1697-1803, and "~
others 11 vole™ *
447 [Browne (Sir T.)] Religio Medici, with Annotations . 4
never before published, also Observations by Sir K. o ©
Dighy, front. (slightly torn), Fifth Edition, 12mo, .
calf 1659 L&
448 [Nelson (J.)] The Present Interest of England, 1683 ;
| Buckingham | Essay upon Poetry, First Edition,
1682 ; Dryden’s Religio Laici. 1682, and The Medall, .,
1682, First Editions; Cowley (A.) Poem on the late < &
Civil War, 1679, and others, mostly Satires in verse ¢ .
(35) in 1 vol, sm. 4to (bdg. worn) . el
449 Sheppard (8.) The Times Displayed in Six' Sestyads
|@ very rare Satirical tract in Verse—of which only a
few copies are known—>by Ben Jonson’s Amanuensis, /.7
having 6 lines in praise of ** Great Shakespeare™], 7= A\~
12 11, sm. 4to, unbound and wncut (but wanting the , +~
frontispiece) Printed by J.P. 1646 .

-

L _'
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Second Day’s Sale,

M[ay] (T.) The Heire. A Comedie. As it was Acted by
the Company of the Revels, 1620, The Second Im- -
pression (A-I3 in fours, A2 being a duplicate f‘iﬂ-E—
with the omission of the words ** Second Impression,’
some . stained and title written on), sm. 4to,
unbound A. Mathewes for T. Jones 1633
Nero—The Tragedy of Nero. Newly Written (4-I in
fours, complete with blank first and last l., but water-
stained and title written on), sm. 4to, unbound
A. Mathewes for T. Jones 1633
Marmyon (Shackerley) Hollands Leagver, An Excellent
Comedy . . . often Acted with great Applause, <
First Edition (A-L in fours, the first leaf blank—a few
headlines shaved and some ll. stained), sm. 4to, unbound
I. B. for lokn Grove 1632
Swan (J.) The Measuring Reed, 2 parts in 1 vol, sm. 4to,
calf (re-backed), 1653 ; Du Ba,rta,s Divine Weekes hy
Sylvester, calf (title def-:.', ), 1608, and others ‘9
Saltmarsh (J.) Wonderfull Predictions declared in a
Message, as from the Lord, to His Excellency St o
Thomas Fairfax, woodcuts ﬂn title, 4 1l., sm. 4to,/ <"
boards (title slightly torn) R. Ibbitson 1648
[Moray (R.)] Corporation-Credit, or a Bank of Credit - i
made Currant by Common Consent in London, 4 11.,°
sm. 4to, morecco (soiled) J. Gain 1682
Otway (T.) The Souldier’s Fortune (margins cropped),
1687, and Dryden and Lee's Oedipus, 1687, 2 vols,(» ~
sm. 4to, half calf ; MS. Poem—The State of Rome, a
Satire, 11 1., sm. 4to, unbound, 1739, and others +(6)

Gratius Faliscus. Cynegeticon, or a Poem of Huntmgf
by C. Wase [Commendatory Verses by Waller], 12mo,
calf (title repaired), 1654 ; Oppian. De Venatione,
vellum gilt, Lugd. Bat. 1697, and 1 other 3 vols
Prayer Book, etc., plates, old black morocco, with silver
corner and centre pieces, g.e., 1719 ; Knatchbull on the ., .
New Testament, old black moroceo gilt, g.e., 1693, <
and others . jﬂﬁ;lﬁ .
Boderius (T.) De Ratione et Usu Dierum Criticorum,
Parie 1555 ; (Gauricus. Tractatus Astruluglcus _
Venet. 1552, etc., diagrams (3) in 1 vol, sm. 4tn
half calf
Muller (T.) Musai Joviani Imagines, woodcut pnrtrmta,
including Columbus, sm. 4to, calf gilt (slightly repaired) {,C-J
Basil 1577
Chess—[Damiano] Libro da Imparare Giocare a
Scachi, Et de bellissimi Partiti, woodcut on title, and
diagrams, gothic-letter, Sixth (Third Undated) Edition
[Van der Linde, p. 342], 12mo, red crushed morocco
extra, g.e., by Chambolle Duru  no place or date [¢. 15— | ‘r)
e

i |

d
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462 Chess—[Damiano] Libro da Imparare a Giocar a
Seachi, con bellissimi  Partiti, woodcut diagrams,
Eighth (Fourth dated) Edition [ Van der Linde, p. 342),
12mo, calf extra, g.e., by Magnin

Venetia, S. Zazzare 1564

463 Macchiavelli (N.) Historie, 12mo, wvellum, Piacenza -

1587, and others 6 vols ="
464 Sansovine (F.) Cento Novelle Scelte, quaint woodcuis,
sm. 4to, half vellum Venet., 4. Vecchi 1610

465 Foglietta (U.) Dell’ Istorie di Genova, woodeut portrait .
(cut into), roy. 8vo, old red morocco gilt, g.e. -,
Genova, Heredi di G. Bartoli 1597
466 Sanazaro (A. 5.) Sanetti, device on litle, roan gilt, Venet.,
Aldus, Opera latine seripta, vellum gilt, ih., 1570, ete.
i
467 Folengo (T.)- La Humanita del Figlivolo di Do, tdle
within woodeut border, and 2 other woodeuts, sm. 4to,

old stamped inorocco (slightly wormed), Venet. 1533, &
Opus Merlini Cocaii, cuts, 12mo, morocco’ gilt, 1613, j
ete. 7 vols

468 Aretino (P.) La Vita di Maria Vergine, half calf, no place .
or date; Thucydide. Delle Guerre della Morea, -
vellum, Venet. [1561], and others 11 vols

469 Messie (P.) Diverses Lecons, thick 12mo, vellum (head- . /
lines cut into), Paris 1577 ; Des Portes. Les Pseaumes «f 33}
de David, vellum, Paris 1604, and others Tvols ¥

470 Catullus, Tibullus, et Propertius, calf gilt, Lugd. 1537 ; o e
Horatii Opera, calf (re-backed), Venel., Aldus 1559, &~ &
and others 15 vols :

471 Bacon (Sir F.) Seripta in Naturali ef Universali Philo-
sophia, calf (re-backed), Elzevir 1653 ; Aesopi Fabulle,
culs, half calf, Venet 1601, and others 17 vols, 12mo”

472 Trithemius (J.) Steganographia, sm. 4to (name cut

from title), Norimberg 1721 ; Schott. Thaumaturgus -
Physicus, engravings, sm. 4to, calf, 1659, and 1 other" *
(4) 2

473 Hildebrand (F.) Antiquitates Romanae, engraved title
and plates, 12mo, morocco gilt, g.e., Ultrajects 1731 ; .
Raynaudus. Indiculus Sanctorum Lugdunensium, &
calf (rubbed), Lugd. 1629, and others 17 vols

474 [Chrystyn] Les Delices des Pais Bas, folding plates and 250
maps, 4 vols, half bound, Brusselle 1720 ; Houbraken.
Schouburgh der Schilders, portraits, 3 vols, vellum

1718-21

475 Justini Historia, old red wmoroceo gill, g.e., 1640, Horatii
Poemata, old red wmorocco  extra, g.e., 1676, etc., o
engraved titles, 3 vols, Elzevir, and 2 others b vols
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476 Holy Bible, etc., B. Barker 1615, and Another Edition,
black-letter, B. Norton and J. Bill 1620-1 .7 .
2 vols, sm. 4to, ecalf (impft., w.a.f.)

477 Livesey (J.) Three Sermons, old black morocco gilt, g.e.

1674 ; De Cressy. h*-:nmcrlogeqls 12mo, calf {-:1; few
1. defet.), Paris 1647, and others B 2_)/ mfoh -2

478 Wotton (Sir H.) Reliquize Wottoniana [with Life of t t‘u
Author by Isaac Walton], engraved front. by Lombart
and portraits, First Edition, original sheep (2 .
waniing) 4._/{:_;’* ~ 28R 2

479 Sandivogius (M.) A New Light of Alchymy, with
Paracelsus’ Of the Nature of Things, old calf 1674 Ho

480 Hennepin (I..) A New Discovery of a vast Cuﬁtﬂ‘mnt n
America, front. and folding plates (but wanting the

map, tﬁsrﬂfwe sold w.a.f.), First Edition, old calf . 1699

481 Proctor and Parator (The), their Maurgngw or ﬂle
Lamentation of the Doctors Commons for their Down-
fall . . . relating the fearfull abuses of those $p]r1t11::a.ll
Courts, under the names of Sponge the Proctor and
Hunter the Parator, woodcut on title, sm. 4to, calf 1'54:1

482 Regimen Sanitatio Salerni : or the Schoole of &&IErHEb
Regiment. of Health, corrected and inlarged by3§
P. Holland], sm. 4to, half morocco (title and a few ,‘}
other ll. repaired) 1649 -_'_" :

4&43J(}rifﬁth (R.) A-la-mode Phlebotomy no Good Fashion, -;-'

with a 17th Century quack medical leaflet, loosely £
inserted, calf 16817 ¢

484 Sharpham (E.) The Fleire, as it-hath beene often Played _ . "
in the Black-Fryers by the Children of the Revels, ‘?(“ :

& i

sm. 4to, half roan (one leaf wanting) 1631 ~ ¢
485 [Walker (C.)] History of Independency, sm. 4to, calf, ,
1648, and others 10 volagss

486 Thomson (J.) Works, portrait, 4 vols, 12mo, old calf,”
1750 ; Crawford. Richmond Hill: a Poem, 4to,/ &
unbound, 1777, and others }} }:. P A

487 Plays—Johnson (S.) Irene: a Tragedy, FirsT EDE{"U
with leaf of advis. al end (bul half-title w un!mg] Yo
Printed for R. Dodsley 1749 ; [Fielding (H.)] Tom 7.-"
Thumb: a Tragedy, written hy Seriblerus Secundus, /'
First Eprriox (one leaf torn across), Printed by WA
J. Roberts 1730, ete. (3) in 1 vol, old half binding

488 Scarron Incens’d, or his Appearing to Madame de
Maintenon his late Wife, front., 12mo, sheep, 1694 ; /"’J ;
Merlin’s Life and Prophecies : his Prediction relatmg o

to Richmond Park, front. of the Park, half roan, 1755, :
and 1 other 3 1r015/f*?¢&‘ﬁ
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489

460

491

492

493

494

405

496

497

498

499

S

5110 |

Shakespeare—Ireland (8.) Miscellaneous Papers, etc.,
under the hand and seal of Shakspeare, portrait, half
bound, 1796 ; Gay’s Fables, plates, calf (rubbed), 1793,
and others (9)

[Loveling (B.)] Latin and English Poems, polished calf
evtra, 1741 ; Moliére. The Mock Doctor : a Comedy,
with the music to each son g. half morocco, 1732, and
others (6)

Steele and Others. The Tatler, with Shakespeare's
Henry VIII, 1734, Richard II, 1734, efc., bound
in af end, 4 vols, 12mo, calf, 1737 ; Cowley’s Works,
portrait and front., 3 vols, 12mo, 1721, and others

17 vols

[Richardson (S.)] The History of Sir Charles Grandison.

in a Series of Letters published from the Originals,
y the Editor of Pamela and Clarissa, First Epitiox,

7 vols, calf (a few margins slightly defet., and some =

Joxed) 1754
Trials, etc.—ﬂ&-tmh Manifesto, 1683 ; The Tryal of
Nathaniel Reading, 1679, and others
sm. folio, boards (8)
Cervantes (M. de) Novellas Exemplares, plates, 2 vols,
En Haya 1739 ; Bibiena. La Calandra (limited to
230 copies), 1887, and others (10)
Sismondi (J. C. L. Simonde de) De la Littérature du
Midi de I"'Europe, 4 vols, ete., 15 vols, mottled ca{f gilt,
1813-15 ; Grimm et JJi{lemt Correspondance, 5 vols
in 10, half ealf gilt, 1812-13 25 vols,
Dulaure (J. A.) Histoire de Paris, plates and folding

-

jr“-.—.

maps, H vols, roy. 8vo, half green morocco gult 1839

Brantome (Seigneur de) Oeuvres, portraif, 15 vols, 121110,
half calf Londres 1779 .
Searron (P.) Oeuvres, portrait and fronts., T vols, 12mo,
calf (some joints cracked), Amst. 1752 ; Oeuvres de

-

Crebillon Fils, 7 vols, 12mo, motiled t‘ﬂ-{f gilt. Londres i
- 1772 14 vols <~

Mille et Une Nuit (Les), traduits en Francois par Galland,
6 vols, calf gilt, 1745 ; Zeczezeb : Aneedotes Indos-
tanes, engraved titles, 4 vols in 1, calf gilt, La Haye
1751, and others 13 vols, 12mo

Menagiana, ou les Bons Mots, ete., de M. Menage, 4 vols,
calf gilf, 1729 ; Spanheim. Histoire de la Papesse
Jeanne, plates, 2 vols, ealf gilt, 1720, and 3 others

0 vols, 12mo

Fail (N. du) Les Contes et Discours d'Eutrapel, ete.,
3 vols in 2, 12mo, calf gilt, 1732 ; Le Divertissements
Curieux de ce Temps, engraved title, 2 vols in 1, vellum,
1654-8, and others 19 vols
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502 [Burcielml (Abbé)] Les Tours de Maitre Gonin, plates, -

2 vols in 1, calf gilt, Anvers 1713-14 ; Histoires Fran-"<

coises Galantes et Comiques, -plates, 12mo, calf,
Amst. 1712, and others 18 vols
503 Histoires Tragiques et Galantes, plates, 2 vols, 12mo.
half calf, 1715 ; Le Passe-Tems Agreable, 2 vols in 1,
12mo, calf gilt, Rotlterdam 1737, and others 24 vols

504 Palmaréze (Marquise de) Oeuvres, efched fronts., 2 vols
in 1, half roan, Rotterdam, Van ten Bock, n.d.; Faverolle. '
Les Lapuuns fronts., 2 vols, boards, uncut, 1801, nnd
others (27)
Ma[lingreau] (C.) Encore les Calambourgs, coloured
front., 12mo, wrapper, uncut, 1801 ; Le Parfait Cate-
chisme Poissard, par Milord 1I'Arsouille, coloured front
and other illus., half morocco gilt, n.d., and others (20) _
506 Bekker (B.) Le Monde Enchanté, portrait and plates,
4 vols, 12mo, ealf. Amst. 1694 ; [Benard] Eloge de -.
I’Enfer, plates, 2 vols, 12mo, half calf gilt, La Haye ™ ~
1759, and others O vols
507 [Argens (Marquis d’)] Lettres Cabalistiques, portrait and _
front., 6 vols, old calf, La Haye 1741 ; Calmet. Les ¢
Apparitions des Esprits, 2 vols, celf gilt. 1751, and
others 10 vols
508 Anthologie Francgoise, ou Chansons Choisies [par

k]|
=
=t

Monnet], plates, 3 vols, 1765, Chansons Joyeuses [par -

Monnet], 1765, ete., with music 5 vols, half calf
509 Recueil de Chansons Emtiques, with music, engraved
throughout, half morocco gilt [c. 1790] ; Etrennes aux -
Gens d’Eglise: Poeme Heroi-Comique [par Du-""
laurens |, calf gilt, Arras 1774, and others 5 vols
510 Rousseau (J. J.) La Nouvelle Héloise, plates, 4 vols, ealf _
(some ll. discoloured in vol 4), 1764 ; Amours Secrettes
de Napoléon Buonaparte, 4 vols, half calf gilt, 1815-16,
and others . 23 vols, 12mo
511 Rétif de la Bretonne. Le Paysan Perverti, Limited , .
Edition, 2 vols, Bruxelles 1886, La Paysanne Pervertie, .
fronts., 4 vols, J. J. Gay 1883, ete. 9 vols, wrappers

512 Tressan (Comte de) Oeuvres, précédées d’une Notice sur
sa Vie, ete., par Campenon, portrait and facsimile, <
10 vnls. stam ped calf gilt, g.e. 1822-3

513 Apulee (L.) Les Metamorphoses, ou 1’Asne d'Or, engraved _ 7
title and plates, vellum, 1648, ete., 3 vols ;: Manutio., °
Lettere Volgari, vellum (title mounted), Aldus 1560

4 vols

514 [Pluche (N.)] Histoire du Ciel, plates, 2 vols, half calf
gilt, 1788 ; Voyages de Jaques Massé, calf, Bordeaux =
1710, and others 9 vols, 12mo

[
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515 Dairval (Baudelot de) L'Utilité des Voyages, numerous
engravings, 2 vols, 12mo, old black morocco, gilt panels
on sides, g.e. 1693

516 [Bougainville (L. A.)|] Voyage autour du Monde par le

Frégate du Roi La Boudeuse et La Flite I'Etoile,
folding maps, including several of America, 4to, calf -
(joints cracked) il B
La Pérouse’s Voyage—The Atlas of Charts and Plates,
folio, half calf, 1798 ; Atlas to Rozier’s Voyage dans
la Régence d’Algier, coloured and other plates, wrapper,
1833 (2)
518 D'Urville (D.) Voyage Pittoresque autour du Monde,
numerous plates, including views of Sydney, New
Zealand, etc., 2 vols, roy. 8vo, half calf (vol 2 worn) |
1834-5 -
219 Dufour (P. 8.) Traitez du Café, du Thé, et du Chocolat,
plates, calf, La Haye 1693 ; De Vallemont. Curiosivez
de la Nature, etc., plates, 2 vols, half calf, Bruxelles
1723, and 1 other 4 vols, 12mo
520 Old Medieal Books—| Briand | Dictionnaire des Alimens,
3 vols, mottled calf gilt, 1750 ; Regnault. Les Entre-
tiens Physiques, plates, 4 vols, mottled calf gilt, 1745
7 vols, 12mo
Nouvelle Methode d’Operations de Chirurgie, 12mo, calf
(rworn). 1693 ; Morean. Histoire Naturelle de la
Femme, plates, 2 vols, calf gilt, 1803, and others
10 vols
Botanique Medicinal, comprising 216 plates printed in

= |
—
=]

o |
[
—_—

=3
i
ey |
b
]

colours. with descriptions-in French, 2 vols, roy. 8vo, /) /~

half russia [e. 1800], and others (18) PP

523 Salmon (W.) Pharmacopeeia Londinensis, calf (soiled),
1685, ete., 2 vols ; Salmon (T.) Concerning Marriage
[including description of American rites], 1724, and’
1 other 4 vols

524 [Rapin (Le P. R.)] Of Gardens, a Latin Poem, portrait

iy [1718] ; Denham’s Poems, 1709, and others 7 vols "~
A'- 325 Addison (L.) The Present State of the Jews, front., 12mo,
: o old sheep Printed for W. Crook 1682

HWL.! =526/ Gailhard (J.) The Republick of Venice, 12mo, old sheep,
—t 1669 ; Blunt's Voyage into the Levant, 12mo, 1671,

and 2 others 4 vols
527 Moore (F.) Travels into the Inland Parts of Africa, map
and plates, calf [1738]

528 [Defoe (1).)] The Life of Jonathan Wild, portrait (soiled),
1728 likon  Basilike Deutera, fromt.,
1694, and others 8 vols
529 Secarron (P.) Comical Works, fronts., 2 vols, sm. 8vo,

calf, 1727 ; The Life of Sethos, by Lediard, 2 vols, "«

1732, and others 7 vols
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530 King (W.) Works, 3 vols, contemporary calf, 1776 ; The
New medlmg Hu&pltﬂ] for Wit, 6 vols, zols 2 to 6,'?’
First Kditions, sm. 8vo, calf (not wniform), 1769-73,
and others Elq?:ﬂ?}ﬁr _—

531 Thueydides. The Peloponnesian War, translated by
T. Hobbes, engraved title and plates, 16706, &nd -
Polydore Vergil's Anglicae Historiee (title defet. },*-' o
Basil. 1546, 2 ‘LU]S folio, old ealf, and others 2, {9} .

532 Collins’s ?crlpsnrapn}ngm portrait {wepmredf {:ﬂnﬁ&m=
porary calf, Publisk’d by the Author, 1804 ; Rayn&rd
the Fox, half moroeco, 1756, and others c"—u £12)

533 Collection of Old Ballads, [by A. P]nlhps] nAMerous
plates, including ** The Swiming Lady,” 3 Vﬂls! sIm.

8vo, old calf 1726-38"
534 Moore (E.) Poems, etc., 4to, 1756 ; The Fugltne Mis- o
cellany, sm. BTD ?wapper 1774, and others (10) sy

535 Poems Selected and Printed by a small Party of English -
[including Gray’s Elegy, Pope’s Rape of the Lock, ete.], =<
to, contemporary calf Strasburg 1792

536 Boswell (J.) Journal of a Tour to the Hebrides, Second _
Edition, with the advertisement leaf at the end, calf, =~
1785, and 2 others 3 vols

537 [Leland (T.)] Longsword, a Historical Romance, fronts., v
2 vols, sm. 8vo, old -::aIf 1762 ; The F&;thfullfugltwes -—ﬁf ::
1766, and 2 others 5 vols /

538 [Saint- Ph:-rrn{]' H. B. de)] Paul and Mary, First English
Translation, 2 vols, sm. 8vo, ealf, 1789 ; The Earl nf..- .
Douglas, bv the {_‘mthss D Anois, 3 vola inl, Lynn &
1774, and 9 others 5 vols™

539 [Knox (W.), Under-Secretary to the American Dept.]

Extra Official State Papers, half morocco, 1789 ;7
Price. The Policy of War with America, 1776, with”?

8 others in 1 vol, kalf bound, and 2 others 4 volsy
540 Peacock (T. L.) Works, edited by R. Garnett, fronts.,
10 vols, eloth J. M. Dent 1891

541 Landor (W. S.) The Hellenics, 1847 ; A Song of Ital;;
by Swinburne, 1867, ete., 3 vols
First Editions, 4 vols
542 Dobson (A.) Eighteent-h Century Vignettes, Three 79
Bariny, the Lust . Firat Bilitlin aikiramn, 100LT ¥
and others 11 ?]5;-4#“
543 Straus and Dent. John Baskerville. A Memoir, portrait >
aad p.!r:f-tﬂs (limited to 300 copies), 4to, buckram, t.e.g. ;’;‘J /
1907
544 [Leslie {L )] The Rehearsal, in 2 vols, half bound, vol 1
containing nos. 1 to 109 (ne. 108 tumdmg], vol 2 con- fz

S g
taining nos. 73 to 231 1704 T-,.-' .

SESIY
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545 Marriott (T.) Female Conduct, a Poem, 1759; The /.
Grievances and Maladies of England, 1648, and *°

. —, others (9)
= ' 546/MS.— A Journall of W. Daniel his late Expedition to go
B from London to Surutte, 1700-01, written on 11 1.,

sm. 4to, and 2 others —

e —

'y, ;,-"_MT}'BiSE.—Cﬂmmnn-Plaﬂe Book kept by W. Cooke of -
/ Tansley, ¢. 1760, original colowred illus., folio, andﬂ’,

% - others (7}
2 5] a4a\{nnaldb (F.) Descriptions of an Electrical Telegraph,
Y/ el plates, Presentation Copy, 1823 ; Armstrong’s Post-
' Roads : London and Ed_mburgh maps, 1776, and
others 15 vols

549 Children’s Books—The Children in the Wood, plates, .32 7 / o
12mo, 1822 ; Chronology of the Kings and Queens—<" " cd
of England, 1835, and others (12)

550 [Dodgson (C. L.)] The Nursery *° Alice,” illus., sm. 4to, _ ;
1890 ; Kipling’s The Dead King, 1910, ete. (2), and/ -
others {lﬁ}

551 Martineau (H.) Deerbrook, 3 wvols, 1839, a,ntl Miss 7
Tallant’s Octavia Elphinstone, 2 vols, ]83: First </ ®

Editions, 5 vols, and others 26 vols
552 Dickens (C.) The Battle of Life, illus., First Edition, =~ .
original red cloth gilt 1846 =
553 Palmer (W.) Antiquities of the English Ritual, 2 vols, 4  /
1832, ete. 4 vols, morocco extra, g.e. =/
554 Marlowe (C.) Works, with Notes by A. Dyce, 3 vols, /
original cloth, uncut (back of vol 3 soiled) ‘;‘“‘ ""’:ff g
W. Pickering 1850 e
556 Surrey and Wya-tt. Poems, front., 1831, Poems by 2.
T. L. Beddoes, 1851, and others g
7 vols, cloth, W. Pickering .
556 Spenser (E.) The Faerie Queene, woodeut decorations, 7
First Folio Edition, calf (some l. soiled or repaired, \j'
and margins frayed) H. L. for M. Lownes 1600
557 Terentius (P.) Comcedise, sm. 4to, ealf, gilt and enamelled -
sides and back, being a ?Eprmfawtmn of a Liyonnese 4{,—5’:‘. '
binding, by A. Bertrand of Paris, 1890, gilt and gauffré “o
edges R. Stephan 1541 it i
558 Swift‘l{J.} The Four Last Years of the Queen, First / ;
Edition, contemporary calf 1758 -22} ~ &
559 Perrin (J.) Grammar of the French Tongue, contem-
porary crimson morocco gilt, 1769 ; Horace's Odes, ,!2 ,:-’
translated by Creech, 1688, and others 6 vols *
560 Pope (A.) Works, front., 9 vols, 1753, ete. 7 £,
18 vols, conlemporary tEt? e
561 Retz (Cardinal de) Memoirs, gportrait, 4 vols, calf /
(re-backed), 1774, and others 30 vols }1

\.

-"-I
e
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562 Raynal (G. T.) Commerce dans les Deux Indes, p&zta&, /

10 vols, sm. 8vo, (Feneve 1781, and others 22 vol
563 Music—Old English Composers, edited by E. Pauer,
ete., 3 vols, and other Music ,Q Mlﬁ vola /

564 Thackeray (W. M.) Vanity Fair, ithes, f)? ﬁtﬁe Awuthor,
First Ebprriox, with the Steyne wo ci-::u!l (but no
advertisement Imf}, half calf } S [ 1848

565 Thackeray (W. M.) The History of Pendennis, ﬂm E}y
the Author, First Edition, 2 vols, original _(:Eoth uncut

?, 1850

566 Thackeray (W. M.) The Newcomes, illus. by R Day e.

First Edition, 2 vols, original cloth, wneut (vol 2 re-

cased) LAl 1855

567 Thackeray (W. M.) The Virginians, illus. b/ the Awuthor,

First Edition, 2 vols, original cloth, 'i'!’.'?-ﬁuf_ 1858-9
QUARTO.

568 Lysons (1).) The Environs of London, with the Middlesex .
Parishes, plates, 5 vols, calf (worn), the supplement in 2.C.
cloth 17961800

5689 Lysons (D.) The Environs of London- ~-Supﬁlf-"nlfe§nt
plates, half green morocco gilt, te.g., 1811 ; Price. The -

Roman Pavement in Bucklersbury, illus., lef moroceo,
\-) 1870, and others (a}
'I { :ﬁSmlth (J. 'T.) Antiquities of London, plates, folio,
MOroceco, q.e. [ 1500 ]
P 571 Smith (J. T.) Antiquities of Westminster, plates, some
'\;h", : coloured |1807], with the Reprint of the bupplﬁmant
uﬁl 2 4/ plates, half calf B ..
AL S oLU/T 172: Vilkinson (R.) Londina Illustrata, nuherots plates,
' 2 vols, half brown morocco gilt, t.e.q. [1819]
573 Freshfield (E.) The Register Book of St. Christopher le g
Stocks, 2 vols in 1, 1882, ete., 2 vols, Imif r:r:!_,, and.y
SR others , 7)
B s .}?4/Bur1mgtun Fine Arts Club-— Iiiustn\tod'“ﬁmrgﬁr
s Prints and Drawings of Old London, buckram. 1920 @ L
AT A 5 o R—
575 Burlington Fine Arts Club-—British Fﬂﬁ'{ldm Art L6 J T
the end of the Tudor Period, plates, buckram 191657
576 Cass (F. C.) Monken Hadley, East Barnet, and South ,/
Mimms, illus., 3 vols, half morocco 1877-92°
2 577 Thomson (J.) The Book of BSilchester, illus., nge"'
ARAPAES ~——, Paper, 2 vols, eloth 1"?_2.‘_{_
L AR .ﬁ?Hﬂ}l.u]-.srm (C.) History of Richmond, Yorks., plates,
=] S morocco, 1821:  The [.:mn»lnu.hm:1 Survey, temp.

Henry 1, ﬂditrd by Greenstreet, facsimiles, 1884, and
others (7)
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579 Muskett (J. J.) Suffolk Manorial Families, vol 1, half -
brown wmorocco, t.e.q. by Zaehnsdorf, l‘}ﬂﬂ English =
/. Medieval ;:':LLJ,}HL‘-T{‘I Work, plates, 1913, and others (8)
"é & /, m{) society of Antiguaries— Excavations of the Roman
- City of Silchester, illus., in 2 vols, kalf green morocco
gilt, t.e.g., with a Collection of Photographs, in a box,
bound uniformly 1890-1909
581 Archmologia, or Miscellaneous Tracts relating to
Antiquity, plafes, vols 56 to 76 (part 1 of vols 56 and
60, and part 2 of 59 wanting), cloth 190427 -
Scott (G. G.) English Church Architecture, plates, 1881 ;
Johnson. Ancient English Architecture, lithos, half
moroces, n.d., and others 4 vols °

583 Grose (F.) Antiquities of England ;anl Wales, plates, -
4 vols, half morecco, n.d. ; Weever’s Ancient Funeral . ”
Monuments, plates, 1767, and others 8 vols

584 Gower (G. L.) Genealogical Memoranda relating to the

Family of Gresham, illus., full brown morecco gilt, by -
Zaehnsdorf : 1874
Woodd (H.) The Family of Woodd, illus., folio, 1886 ; -
Hallen. The Family of Hallen, illus., 1885, and*
others (3)
586 Pedigrees of Various Families, tn 2 portfolios ; MS. :
Register of the Sepulchral Inscriptions temp. Hen. 8 "«
in Greyfriars Church, London, folio, vellum, and
others (15)
Lysons (D.) The Environs of London, with the Supple-
ment, plates, 3 vols in 5, fmi‘f calf gilt (lnst vol stilfed)
180011

588 Blomefield (F.) and C. Parkin. Topographical History _ -~

of the County of Norfolk, portraits, plates and pedi-*

_‘ J
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\ grees, LarcE Parer, 11 vols, original boards, eloth
' /2 backs, uncut 180510
700 a,.}ﬂq llen (T.) History of Yorkshire, India proof plates,
Es , * 3 vols, calf, 1829-31 ; Bayley’s Tower of London,
plates, 2 vols, 1825, and 2 others 7 vols

590 Storer (J.) Cathedrals of Great Britain, 4 vols, half 4
roan, 1814-19 ; Winkles’ Cathedral Churches, 3 vols, <=~

183642 proof plates, Large Paper, 7 vols
591 Jones (T.) History of Brecknockshire, plates, 2 vols in 3, 7+
boards (I back worn) 1805-9 "

292 Fenton (R.) Historical Tour through Pembrokeshire, y
plates, binder’s cloth, 1811 ; Meyrick. History of 2. 4 .
Cardiganshire, plates (boards worn), 1808, and 1 other '

) 3 vols
B0 093 [Arnot (H.) Celebrated Criminal Trials in Scotland, kalf -«
- : russia, 1785 ; Woolnoth and Brayley. Ancient Castles
of England and Wales, proof plates, 2 vols in 1, kalf 7
morocco, 1825, and others 6 vols+ie
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594 Warburton, Whitelaw and Walsh. History of Dublin,
plates, 2 vols, green siraight-grained morocco gill IHI$

595 Bouchette (J.) The British Dominions in North Amprsca:'f"l
and lnpographica} Dictionary of Lower Canada, A3 /-

J".,"j f

f
.

plates, 2 vols, half calf ¢ Rdl 32 7
i 596 Hinton (J. H.) History of the United qmt& f;!m‘i*x on ﬂ:‘ﬁ. y
T - L I'ndia paper, and maps, 2 vols, half roan 183032~ ©
in- 060 p!-]'i' Vilson (H. H.) The Antiguities and Coins of . ‘l.fghu,mst:fﬁ
4 A - plates, cloth 1841

598 Somers (Lord) Collection of Scarce and Valuable Tracts,
Second Edition, edited by Sir W. Scott, H vols, calf™’
gilt S * A809-15

599 Physiognomical Portraits, India Proofs, L.P., 2 vols,
binder’s cloth, 1822-23 ; Knight's Gallery of Por- 9/
traits, India proofs (without the Text), folio, half calf

o ?
FoLio, 3

600 Shakespeare (W.) Works, 1623, with Introduction by .
sir 8. Lee, Facsimile Reproduction of the First Folio/ = = _
Edition from the Chatsworth Copy, rough calf, with ties,
together with the Census of Copies Oxford 1902

601 Stow (J.) Survey of London and Westminster, corrected =~
and enlarged by J. Strype, numerous folding plates
and plans, Sixth and Best Edition, 2 vols, calf gilt-=,

0

1754
602 Maitland (W.) History of London, plates, 2 vols, old half
binding, wncut, 1756, and others 7 vols«™ O
603 Baker (G.) History of Northamptonshire, plates, 2 vols
in 1, half calf gili 182241+
604 Trials—C ‘omplete Collection of State Trials, 1388-1760, £
11 vols in 6, half calf e 15 }TT&—;R

605 Lodge (E.) Portraits of Hlustrious Per rﬂnnﬂ,gi,z-, of Great .
Ellt"LHl plates, Original Edition, 3 vols, citron morocea) '
e. (rubbed) }ﬁil;-g
GO6G JI'.IE-?{‘:})]HIH (Flavius) Opera, Two Editions, contemporary
: stamped colf over oak boards (the clasps to ome vol
;6 missing) Basil., J. Froben 1524-40
1991 .{i[;"?fﬁuc,hfuuﬁ (P.) Dictionarium, engraved title, Nurnberg
e~ 1616, et I‘hu:-pﬂyiaﬂtl }r,lmrratlunﬂs engraved taﬂe,.,n.:
Basil. 1527, 2 vols, contemporary .ﬂ'am;ped calf over oak
hoards {r:ri‘mpﬂ ?HH?H&E}L and 1 other 3 volg'wed
608 Juvenalis et Persius. Satyrae, translated by B. Huhda—y,
: engravings, with- Killigrew's signature on title, 3 /
o Ay (re-bieked) Oxford 167
- 60 Sandys (G.) Travels, culs, calf, 1673; Bucha 1:f7 AL
- / AL ?‘; Rerum Scoticarum Historia, Hdim. 1583, and 1 other
: 3 vols J:L-u

.
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) [=610 ]Oriental Books—A Persian Romance, eurious engravings,

b y
T—,A‘—_’ calf gilt, and a Persian MS., enclosed in a native leather 7

! g~ hﬁg’ ! : g [2]
g . 611 fEgypt—Hieroglyphics collected by the Egyptian
— == Society, plates, roy. folio, half morocco 1823
f.Wmtume—H Serap Albums containing Coloured Costume ..
f 4 C# Plates, 4to, c. 1848 ; Album de Trieste, 12 coloured " AT
/ litho plates, oblong 4to, . 1820, and others (6)
613 Fairholt and Wright. Miscellanea Graphica, plafes, some - 7
colowred, 4to, half bound, 1857, and 1 other 2 vols =%,
614 Camden (W.) Britannia, plates and maps, 3 vols, russia p
1789

615 Dugdale (Sir W.) Monasticon Anglicanum, Brsr
Eprriox, edited by Caley, Ellis and Bandinel,
numerous double-page and other engravings, 6 vols in 8,
half moroeco 1840

616 Maitland (W.) History of London, plates (I front. re- . .
paired), 2 vols, half bound, 1756 ; Hasted. The <~
Hundred of Blackheath, plates, 1886 " Jvols

617 Plot (R.) Natural History of Oxfordshire, plates, 1705 ; = ./
Ducarel. Anglo-Norman Antiguities, plates, 1767 )

2 vols, old calf — ————

i -
7?’/ ﬁlﬂ!{}liver (V. L.) History of the Island of Antigua, maps, ~ =

plates and pedigrees, 3 vols, eloth 1894-99 %2 -‘F‘f:

, 619/ Britisa MusevM—ILLoMiNaTEp Maxvscrrers T Minia- pE ,

#

i/
"'3—

tures, Borders and Initials, 60 reproductions in gold 5. . :
and colours, with Descriptive Text by G. F. Warner,

the Four Series, in portfolios _____1900-04 e 0
620 Boutell (C.) Monumental Brasses of England, plafes, ..,
-, Large Paper, half morocco, 1849, and others (4) =€

621 Angell and Evans. Sculptured Metopes of Selinus,

 Sicily, plates, 1826 ; Chambers. The Gardens and
Buildings at Kew, plates, imp. folio (binding spotted),

1763, and 1 other 3 vols, half morocco

622 Richmond—Coloured View of Richmond Hill, by
Mason, after Heckell, 1749 ; View near Richmond [a

game of Cricket in the foreground |, aquatint by Lewis,

after K. Dorrell, 1813 : Richmond, from Twickenham

Park, by Heath after Hofland, 1822, and others (10)

623 Richmond—Two Views from Richmond Hill, by Vivares,
after Jolly, 1749 ; View of Rails Head, Isleworth,

by Sparrow, 1802 ; View of Twickenham, by Green,

after Muntz, 1756, and others. each on a cardboard
mouwnt (9)

624 Richmond, etc.— Four litho Views of Richmond, after
W. Westall, 1818-22 ; View of Mortlake, by Boydell,

1753, etc. (2); The Féte given at Isleworth, by

J. 8. Alpenny, 1842, and others (18)
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625 Topographical Engravings, etc.-—Coloured Aguatint of
Tunbridge Wells Theatre, 1804 ; Mezzotint Portrait
of Viscount Fitzwilliam, by C. Turner, after Howard,
1809 ;  Proof Drawing of Kingston on Thames,
Saturday Night, by C. W. Baker, 1911, etec.

(22) and 2 rolls

626 Engravings— The Drunkard’s Progress, by R. Seymour,
10 coloured lithos, 1839, and others Miscellaneous

(24)

627 Mizcellaneous Books 14 parcels
628 Temple (Sir W.) Works, portrait, 2 vols, calf (rubbed),
1780, and others 6 vaols

629 Sadler (Sir R.) State Papers and Letters of, with a
Memoir by Sir W. Scott, porfraits, 3 vols, 4to, calf,
Edin. 1809, and others 9 vols

630 Anderson (A.) Origin of Commerce, front. and map,
4 vols, 4to, half russia (rubbed), 1801, and 3 others

7 vols
631 Genlis (Madame de) Adele et Théodore, 3 vols, 1785,
and others 3 parcels

END oF THE SEcoND Day’s SALE.

THIRD DAY'S SALE.
FRIDAY, OCTOBER 19ru, 1928,

Octravo, &c.
Lo
632 Novels by H. G. Wells, Stephen McKenna, Warwick
Deeping, A. 8. M. Hutchinson, and others 45 vols
633 Novels by George Moore, Douglas Goldring, Hubert
Wales, E. F. Benson, and others 45 vols
634 Farmer (J. B.) The Book of Nature Study, plates, some
coloured, 6 vols, n.d. ; Harmsworth Popular Science,
illus., 7 vols (I binding damaged), n.d., and others

19 vols
635 Sanderson (E.) The British Empire, tllus., 6 vols, roy.
8vo, half calf, 1902, and others 16 vols

636 Stanley (Sir H. M.) The Congo, illus., First Edition,
Autograph Presentation Copy, 2 vols, cloth, 1885, ete.,
4 vols, and others 24 vols
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637

638

(39

640

41

(543

44

645

G646

647

648

549

654

Dumas (A.) The Last King, or The New France, illus.,
2 vols, 1915; Sergeant. Mrs. Jordan, illus., 1913,
and others 20 vols

Royal Historical Society’s Transactions, Third Series,
11 vols, and 6 vols of first 2 Series, ete., 18 vols, cloth
1882-1918

Capgrave (J.) The Chronicle of England, front., 1858,
ete., 2 vols, and others 20 vols
Mackenzie (W. C.) Simon Fraser, Lord Lovat, illus.,
1908, and others 20 vols

Shakspere (W.) Works, Kunight's Library Edition,
12 vols, 1842-4 ; Browning’s Poetical Works, 16 vols,
1889 28 vols

Knight's Pictorial Shakspere, 8 vols, cloth, 1867, and
others 28 vols

Fielding (H.) Works, edited, with a Biographical Essay
by Sir L. Stephen, illus. on India paper, Edition de
Luaxe, 10 vols, buckram : 1882

Shakespeare (W.) Works, by Staunton, illus. by Sir J.
Gilbert, Edition de Luxe, 15 vols, half roan 1881

Johnson (S.) Works, with an Essay by A. Murphy,
portrait, Library Edition, 12 vols, 1810 ; Shakspeare’s
Plays, Arthur Symons’ Copy, 8 vols, sm. 8vo, 1797

20 vols (bindings worn)

Aitken (G. A.) Life of Richard Steele, illus., 2 vols
(title written on), 1889 ; Richard Savage, by Makower,
illus., 1909, and others 14 vols

Hazlitt (W. C.) The Hazlitt Memoirs, portraits, 2 vols,
1897 ; Gervinns. Shakespeare Commentaries, 1877,
and others 27 vols

Gray (T.) Works, fronts., 2 vols, russia, 1807, and others

23 vols

Burns (R.) Works, with his Life by A. Cunningham,
fronts. and vignette titles, 8 vols, fep., cloth (vol 1 loose
in cover) 1834

Shelley (P. B.) Poetical Works, edited by Mrs. Shelley,
portrait, FirsT AvUTHORIZED CoLLECTED KEDITION,
with the advertisement Il. at the end of vols 2 and 4, and
1 leaf of advertisements inserted before each half-title
of the first 2 wols, 4 vols, original cloth, wncut (3 backs
wormn) 1839

[Combe (W.)] Doctor Syntax’s First Tour, coloured
plates by Rowlandson (I wanting), calf, 1813, and 1
other 5 vols (w.a.f.)

Reynolds (G. W. M.) The Mysteries of London, cuts,
First Two Series, 4 vols (3 loose in covers), n.d., and
2 others 6 vols
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653 [Dodgson (C. L.)}—Alice in Wonderland : a Dream
Play for Children, founded upon Lewis Carroll’s
* Alice’s Adventures in Wonderland,” by H. Savile
(Clarke, music by Walter Slaughter, Tenniel’s culs
[not  recorded in Williems’ Bibliography], original
wrapper 15858
654 Schiller (F.) Werke, 12 wols, 8vo, cloth gilt, 1862 ;
(Euvres de Bnntnme 8 vols, kalf calf, 1822-3, and

others 26 vols
655 Dasent (G. W.) Popular Tales from the Norse, cloth,
1859, and others 8 vols
656 Hakluyt Society—India in the Fifteenth Century,
edited by Major, 1857, and 1 other 2 vols, cloth
657 Historic Towns, maps, 4 vols of, cloth, 1888-95, and
others 17 vols
658 Knight's London, euts, 6 vols in 3, kalf bound, 1851,
and others 25 v E'.li‘i

659 Kinstler-Monographien, von Knackfuss, illus., 5 vols
of, 1895-1905 ; Passages from Modern Poets, elch-
ings by Whastler, efe., n.d., and others 23 vols

660 Thomson (Sir W.) Voyage of the Challenger: the
Atlantie, illus., 2 vols, 1877, and others 26 vols

661 Badminton Library (The), illus., 27 vols (should be 29),
cloth 1887-1902

662 Girdlestone (R, B.) Building-Up of the Old Testament,
1912, ete., 2 vols, and other Modern Theology

27 vols

663 Philonis Judaei Opera Omnia, 8 vols (binding rubbed),
Lipsiee 1828-30; BSinclair. Ae Defence of Idealism,
917, and others 20 vols

664 Ludewig (J. P.) Religuie Manuscriptorum Omnis Avi
Diplomatum ac Monumentorum, plaftes of Seals, ele.,
12 vols, boards Francof. el Lipsie, ele., 1720-41

6656 Chaucer (G.) Poetical Works, portrait, 6 vols, Aldine
Edition, 1803 ; Ker. Epic and Romance, 1897, and
others (27)

666  Bookman ' History of English Literature, illus.,
2 vols, 1906 ; Subject-Index of the London Library,
1509, and others 12 vols

667 Royal Historical Society’s Transactions, Third Series,
vols 1 to 6, ete., T vols, 1907-12; Mémoires de
Napoléon, 9 vols, half bound, 1830, and others

26 vols
668 Morley (Lord) Edmund Burke, First Edition (name on
half t{fle), 1867, and others 6 vols

669 Iron and Steel Institute’s Journal, illus., 56 vols, ranging
between 1878 and 1927, the 32 vols for the years
1910 to 1925 consecutive, etc. 68 vols
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670 Shaftesbury (Earl of) Characteristics, porfrait, 3 vols,
old calf (worn), 1727 ; Sully’s Memoirs, 6 vols, 1763,
and others 15 vols

671 Defoe (D)) Robinson Crume, plates, 2 vols, old calf
(1 binding defet.), 1761 ; Sterne. Tristram Shandy,
front., First Edition, vol .3 1761 3 vols

(72 Mendo (A.) Principe F’erfncto, emblematic engravings,
4to (binding broken), En Leon 1662, and others

12 vols

673 Knight's Pictorial Shakspere, 7 vols (without the Life),
half moroeco gilt, n.d., and others 32 vols

(674 Modern Miscellaneous Books 4 parcels
675 Ambulator Round Lendon (The), map, boards, uncut,
1793, and others (6)

676 Unwin (8.) The Truth about Publishing, illus., 1926,
and others 25 vols

677 Blake (W.) Poetry and Prose, buckram, Nonesuch Press
1927, and others 16 vols

678 Cotterill (H. B.)) Ancient Greece, illus., 1922, ete.,
4 vols, Harrap ; Mortimer. Peru: History of Coca,
illus., roy. 8vo, N. V. 1901, and 3 others % vols o

679 World's Great Books in Qutline (The), edited by J. A. -"; _ A
Hammerton, illus., 7 vols 1926-7 . '2“-‘( ez

680 Balzac (H. de) Oeuvres Illustrées, ete., imp. 8vo, half
moroceo, Mareseq 1854 ; Dumas. Les Trois Mousque- //—
taires, ete., illus., 3 vols, half bound 1852, and others

10 vols

681 Lermina (J.) La Vie Joyeuse, illus., kalf calf gilt, n.d.; -/
Histoire Tintamarresque de Napoléon 111, par ,_O -
Touchatout, llus., 2 wvols, kalf calf, 1877, and ¢
others 9 vols, roy. 8vo

682 Bertall. La Vie hors de Chez Soi, illus., half morocco _ /
gilt, 1876 ; Theuriet. La Vie Rustique, illus., 1888, 2-;
and others 10 vols, roy. 8vo

683 Louvet de Couvray. Les Amours de Faublas, illus., half
calf, nd. ; Le Sage. Gil Blas, illus. by Gigoux, 2 vols, 'f""..-
1835, and others Gvols

684 Dulaure (J. A.) Hizstoire de Paris, 8 vols, wrappers, /
1859 ; Hugo (A.) France Pittoresque, plafes, 3 vols, 44“
half bound, 1835, and others 22 vols Y/

685 Havard (H.) La Hollande, etchings and other illus., ;
imp. 8vo, 1881 ; Glaretle Paris depius ses Urlgmeﬂ, ::.:-"f’

illus., Charavay i, n.d., and others 4 vols

686G Lallcm&nd (C.) La Tunise, coloured illus., 4to, 1892 ; 7
Bonnetain. L’Extréme Orient, illus., imp. 8vo [1887], &7 .
and others 7 vols 7

687 Martel (E. A.) Les Abimes, illus., 4to, 1894 ; Coupin. _
Les Bizarreries des Races Humaines, illus., 1905, [ =~ -
and others Tvols 7/
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" illus., 1902 ; Dubois. Tombouctou la Mystérieuse,
illus., 1897, and others 9 vols
Casanova (J.) Mémoires, 4 vols, 1843; Bashkirtseff. 2 P
Lettres, par F. Coppée, portraits and facsimiles, 1891, =
and others 25 vols, wrappers !
Novels by Alphonse Karr, Emil Gaboriau, and others /gr/‘? _ ]
30 vols, wrappers” <
Novels by Flaubert, Maupassant, Gautier, and ot -=f§ﬁ£€ p
25 vols, wrappers Z&4/ -
Novels by Hector France (5), Anatole France (2), and _, /
others 30 vols, wrappers <<
Novels by Pierre Loti, Prevost, Richepin, and ot} org 1 ro
30 vols, wrappers /5~

Dubarry (A.) Le Fétichiste, ete., 4 vols, 1896-9, and / A
others, some illustrated 30 vols, wrappers © Py’
Laroeque (J.) Fausta, 1890, etc., 5 vols, and ofhérs,
some illustrated _ 20 vols, wrappers._.7 —
Montégut (M.) Madame Tout le Monde, 1893, and others, = ~
mostly illus. 20 vols, wrappers {
Grand-Carteret (J.) Images Galantes et Espri ‘1. fabadths

I’'Etranger [1907], ete., 3 vols, and others by Steinlen.ié;"'*‘

Bac, Willette, and others, illus. 15 vols, wrappe e
Maitres Humoristes (Les)—Forain, Caran d’Ache, Bae, _
ete., illus. (24); La Vie Fin de Siécle, illus. (7), and, 79—
others, similar 2 parcels <
Zola (E.) L’Assommoir, 1877, Germinal, 1892, Le = £
Débacle, 1892, and others by the same o

20 vols, *rrmﬁ pers

Zola (E.) Rome, 1896, Paris, 1898, Lourdes, 1894, and 2.3
others by the same 18 vols, wrappers o

Maupassant (G. de) Boule de Suif, La Maison Tellel. :
ete., Edition Hiustrée 14 vols, wrappers, 1901-3 =< /=

Maupassant (G. de) Bel-Ami, Clair de Lune, ete., .
Edition Illustrée 15 vols, wrappers, 1901-4 /<7

Maupassant (G. de) Bel-Ami, Une Vie, La Maison /f- /.
Tellier, and others by the same
20 vols, wrappers, 1885-95
Daudet (A.) Sapho, Jack, ete., 13 vols, 1886-94, and 23/
2 others illus., 15 vols, wrappers ™~
Scarron (P.) The Comical Romance and Other Tales,
translated by Tom Brown and Others, with Intro- & 7/~
duction by J. J. Jusserand, plates, 2 vols, cloth, t.e.g. ;,.«-
1892 5% n ¥
Shakspere (W.) Works, fronts. and engraved titles, Bell's :
Edition, 38 parts of, 12mo, wrappers, uncut 1785-8 &% .
,M’:mff—f

v
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707 Swiss CostuMeE— A CoLLeEcTioN OF Swiss CosTUMES,

in Miniature, designed by Reinhardt, 30 corLovrep
AQUATINT PLATES (size 6}in. by 4%in.), with Descrip-

tions in French and English, sm. 4to, contemporary

state Printed for J. (*audwi—ut ..

708 Chinese Costume—Alexander (W.) Picturesque Repre-

/. -;;-'-’f" y
4 ..'_,;/ 1

.f.e* _
maroon straight-grained wmorocco extra, g.e., in fine *;,,, al il ey

..-*

sentations of the Dress, ete., of the Chinese, 50 colowred ?

aquatint plates, sm. 4to, maroon straight-grained =
maorocco, uniform with the pmc#d:’nq J. Goodwin [1814]

709 Costume—Picturesque Representations of the Dress,

oy

ete., of the Russians and Turks, 124 coloured aquatint_275 % s

pmtea 2 vols, sm. 4to, maroon ﬂ!?mg.&! grained morocco,
wuniform with the preceding J. Goodwin, n.d.
710 English Costume—Picturesque Representations of the
Dress, etc., of the English, 50 coloured aquatint plates

(including semm! London Cries), sm. 4to, half maroon

morocco gilt, t.e.g. - Printed for T'. M’ Lean [1813] |

711 {Ackermann )] The Microcosm of London, or London
in Miniature, coloured plates by Pugin and Row landson,
3 vols, sm. -ELto half parchment, t.e.qg. 1904

712 Egan (Pierce) Finish to Life in and out of London,

coloured plates by R. Cruikshank, half roan, 1889, and LS /

The Life of an Actor, coloured plates, 1892 2 vols
713 Ashton (J.) History of English Lotteries, numerous

tllus., holland, 1893 ; Grego. History of Parliamen- _

tary Elections, illus., 1892, and others 5 vols

14))Petrie (G.) The Round Towers of Ireland, illus., Second
Fdition, cloth, uncut Dublin 1845

715 Oliphant (Mrs.) Royal Edinburgh, illus., 1890 ; Portugal,

by Koebel, coloured and other illus., 1909, and others - J

7 vols
716 Wise (J. R.) The New Forest, illus. on India Paper, by

- #
q

',\"I

-
-ﬂr-

f

7T

L g

B
.

ra
f

W. Crane, efc., Limited Artist's Edition, half roan, /(i

1883 ; The E.nghsh Pre-Raphaelite Pamtera illus,,
1891, and others Eivc-ls

717 Harper (C. G.) The Brighton Road, 1892, From

Paddington to Penzance, 1893, The Marches of Wales, 26

1894, ete. illus., 6 vola
718 Harper (C. G.) The Bath Road, 18'[}9 The Exeter Road,

1899, The Cambridge, Ely, and King’s Lynn Road,.”

1902, ete. illus., 6 volﬂ
719 Harper (C. G.) The Norwich Road, 1901, The Manchestﬂr

and Glasgow Road, 2 vols, 1907, ete. illus., 7 vols .

720 Harper (C. G.) Half-Hours with the Highwaymen,
2 vols, 1908, Stage-Coach and Mail in Days of Yore,
2 vols (ex-library copy), 1903, ete. illus., 5 vols

i "
i
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Okey (T.) Venice and its Story, 1903, and Paris and its
Story, 1904, coloured plates and other illus., Limited .:___f
Editions, 2 vols, 4to, buckram gqilt J M. Dent

Jﬁ = li‘#

Black’s Colour Books—Holland, by N. and B. Jau"ng
1904, and Bonnie Scotland, Iuy Palmer and Hope -,
Muncrmﬁ 1904, coloured ;t:-EaEes ertted Editions da..
Louaxe, signed 2 vols, 4to, ¢ #_F_‘\?{

Black’s Colour Books—Naples, by A. and S. Fitzgerald,
1904, and Morocco, by Forrest and Bensusan, 1904 of
coloured plates, Limited Editions de Luxe, signed [eldd‘ :
2 vols, 4to, cloth gilt
Black’s Colour Books—The Alps, by W. M. Conway
and A. D. McCormick, 1904, and The Holy Land, bjf-z’!""‘ 3
Fulleylove, 1902, coloured plates, Limited .ﬁudatw:rm:% 2l
2 vols, 4to, cloth gilt

Black’s Colour Books—Menpes (M. and D.) Paris 1909,
and Brittany, signed by the Artist, 1905, cﬂiaursd.ﬁ"{v,.
plates, Limited Editions de Luxe 2 vols, 4t~::r cloth gilt A=

Black’s Colour Books—Menpes (M. and D.) Venice,

1904, and The Durbar, 1903, coloured plates, erm;te;d
Editions de Luxe, signed by the Artist 'h.-?-{'!' _ s

2 vols, 4to, cloth mIf-

Menpes (M. and D.) War Impressions, Limited Edition
de Luxe, signed, soiled [1901], Rembrandt, with Essay e V.
by Lewis Hind, 1905, etc., 3 vols, 4. & C. Black, /=
and 2 others Byalsg %

Whistler—Menpes (M.) Whistler as I Knew Him, )
numerous plates, some colowred, Limited FEdition d&#xd;_,;
Luxe, signed by the Author, with a brief A.L.s. by * !
W Fnsﬂﬁr inserted, 4to, cloth gilt ,_:"" 1904

e R
Cruikshank’s Water Colours, with Intruductlml by .~

J. Grego, Limited Edition de Luwxe, 1903 ; Kate
Greenaway, by Spielmann and Layard, First E[ﬂiﬂ{}ﬂ“
1905, and 1 other

coloured plates, 3 vols, A. & C. ﬁﬁmk

Rackham and Dulac—Barrie (J. M.) Peter Pan in ]
Kensington Gardens, coloured plates by Rackham>
[1912], and Quiller-Couch. The Sleeping Be&uty,
colowred plates by Dulac [1910] 2 vols, clo Bi}gﬂté w

[Anderson (Martin—"* C'ynicus *’)] Symbols and Meta-
phom re- tauc?aed bi J the Artist, 1892, The Humours of
Cynicus, 1891, cﬂlﬂured pk:te.s, each wvol atgnedf
by the Artist vols ’

Play Pictorial (The), illus., nos. 1 to 72, in 6 vula ﬁ:
and nos. 73 to 99 (no 95 wanting), and no. lﬂﬂ in -
parts 1902—1 125

— i

I
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ﬁ ,@&rdnﬁr (F. L.) Catalogue Raisonné of Works on the

ccult Sciences, portraits, vols 1 to 3, P.P. 1911-23 ;
Plotinos. Complete Works, 2 vols, wrappers, 1918,

and others {T} .

Masonic Apron and Collar, in leather case (split) 7,

Stokes (M.) Early Christian Ar«;hitecturc in Ireland, _

illus., roy. 8vo, cloth, 1878, ete., 2 vols ; Allen. Early _ .« ot

L'hrlqtta.n S}th{lllsm itlus., roy. 8vo, 1381 3 vols

Champneys (A. C.) Irish Ececlesiastical Architecture,

I

plates, imp. 8vo, n’m‘fa t.e.qf. 1910
Zfﬁ'ﬂ}imee (F.) Anthmtm of Ireland, plates, imp. 8vo, half

morocco, 1791 ; Ferguson. The Cromlech on Huwth
illus., 4to, 1861 and others (6)
adleir *‘md Dickinsﬂn. Georgian Mansions in Ireland,
. plates, 4to, cloth 1915

39 ?rtlmldand (W. G.) Dictionary of Irish Artists, portraits, =
2 vols, eloth 1913 &

Joyece {P W.) Old Irish Folk Music and Songs, roy. 8vo,
cloth, 1909 ; Hyde's Literary History “of Ireland,
1903, and others 8 vols

Keating (G.) History of Ireland, 4 vols, cloth gqult, Irish
Text Sociefy, 1902-14 ; Calendar of the Gormanston+

Register, 1916 5 vols
Falkiner (C. L.) Mlustrations of Irish Topography and

; il e

‘..F
F' . i 1-'_
: /5:‘}."‘{. O

Lt
[;

P

History, maps, 1904, etec., 2 vols; O'Hart’'s Landed & ¢
Gentry when Cromwell Came to Ireland, 1884, and

others 7 vols

[Russell (G. W.)] Homeward Songs by the Way, Presen- =z, l ::' 7

tation Copy to K. Armstrong with 3 verses in the author's™ -
hand, boards 1901
Joyce (J.) A Portrait of the Artist as a Young Man,

First Edition, 1916 ; Shaw (G. B.) Plays, Pleasant 7¢< /

and Unpleasant, 2 vols, 1904, and others T vols

5 Haliday (C.) The Scandinavian Kingdom of Dublin,

1884 ; Dalton's County of Dublin, Presentation Copy,.
1838, ete., 2 vols, and others 9 vols
Mathew and Walker. Ireland, colowred illus., First
Edition, Black 1905 :; The Provinces of Ireland,
5 vols of, Camb. 1921-2, and others (30)
Wells (H. G.) The Outline of History, illus., 2 vols, 4to,
cloth, Newnes, n.d.; Lecky’s History of Ireland,

5 vols, 1909 7 vols ‘

Shakspere (W.) Works, National Edition, 6 vols, eloth,

-

1851-2 ; Boswell’'s Johnson, roy. Bvo, 1897, and

2 others 9 vols
Venturi (A.) The Madonna, reproductions, 4to, buckram,
n.d.; Reinach. Reliefs Grees et Romains, illus.,
3 vols, roy. 8vo, wrappers, 1909, and 1 other 5 vols

l"."... -‘I-|
(I
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750 Casanova (J.) Memorias, 6 vols, wrappers, 1884, and . ,

others, Miscellaneous 20 7 parceis""
751 Modern Pocket Editions A ot { 52 vols
752 Wright (A.) Court Hand tnrved facaﬁm : {to eloth,

1912 ; Dorling’s Leopards of Ex;gla,ngl 1913, and

others e |
753 Addison (J.) Essays, by Frazer, 2 mls,.lﬂla Books on

Musie, etc. gl B0 xols &
754 Gnldimlth (0.) The Viear of Wakefield, 1781 Gndfrey
of Bulloigne, by E. Fairfax, 1687, and others
755 Rawlinson (G.) Ancient Egypt ﬂ!ﬂs 2 vols, 188 The
Seventh Great Oriental Mﬂnart}hy, illus., 1876, ete.,
4 vols, and others VP - % ’u}g -
756 Freer (M W.) The Regency of Anne (}f .é!ms ria, por-
trait, 2 vols (ex-library copy), 1866 ; Dyer’s History o f
Cam brldge, plates, 2 vols, 1814, and others 20 vols
757 Disraeli (B.) Sybil, First Iﬁ*da-tw.-a-, 3 vols, boards, uncut, /
1845; Mme. de la Fayette. The Princess of Gleves 7
tllus., ?.. vols, 1892, and others . fg;gw i
758 Green [J R.) ‘A Short History of the English Peup CH
Illustrated Edition, 4 vols, roy. 8vo, cloth gilt 19022 J
759 Green (J. R.) A Short Histt}ry of the English People, ¢,
Ilustrated Edition, 4 vols, roy. 8vo, cloth gilt 1902Y7 —
760 Harrison (F.) The Positive Evolution of Religion, 1913 ;
Frederic Harrison, by Austen Harrison, 1926, and
others 26 vols

r% “ggfafﬂf L hf
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The Library of
The late Rev. H. G. ROSEDALE, D.D., F.S.A.
(Removed from 7 Glow:ester Street, S.W.)

SoLp BY OrRDER oF THE EXECUTORS.

Ocravo, &c.

761 Camden (W.) Reges, Reginw et alii in Ecclesia Collegiata
- Westmonasterii sepulti (title soiled), boards, 1606 ;

Reflections on the City Charter, unbound, 1682, and

others (8)

762 St. Paul's Cathedral—Hare (F.) Frauds and Abuses at _

St. Paul’s, 1712, with the Answer, 1713, Fact and

Secandal, Both Par!s 1713, ete. (5) in 1 w:-l old Mn‘f

763 Gibson (E., Bishop of London)—Autograph Letters from
the Bishops and Officers of various Sees, together with
Extracts from dncient Books of Visitation, and

Baltimore relating briefly to Maryland, and a few in

the “ Codex,” also 2 vols containing records of
! Probate Fees, etc., some with the book-plate of
; St. Paul’s Cathedral Library in 8 vols and a parcel
764 [Crull (J.)] Antiquities of “Latmmsmr Abbey, plates,
2 vols, calf (I binding broken), 1722, and others (15) ~
7656 Hughson (D.) History of London, plates, plans, elc.,

11 vols

766 Allen (T.) History of London, illus., 4 vols, cloth, 1839 ;
London and Middlesex, by Brayley and others, plates,

5 vols, 1810-16 9 vols

767 Blacksmiths' Company—MS. Copies of Documents and
Letters, Petitions, Grants of Leases, Indentures, ete.,
mostly in an 18th Century hand, 176 pp. folio vellum ;

50 Old Engravings of the Arms of the City Com-
panies, mounted on pink paper (2)

768 Rosedale (Dr. H. G.) History of the Coach & Harness

Makers’ Company, plates, 160 copies, wrapper
Privately Printed 1923
:'1 769 Rosedale (Dr. H. G.) Short History of the Horners’

Company, plates, 11 copies (5 on L.P.), 1912, and =~
12 others (23) .

1908 ; Lambert. Two Thousand Years of Gild Life,
illus., 1891, and others 14 vols
771 Faulkner (T.) History of Fulham, plates, calf (repaired),
1813, and others 11 vols

ZQEE?L nwin (G.) The Gilds and Companies of London, plates,

| 6 vols, half calf (bindings worn), 1806-9, and others .f"i 7 e

/ .

.l'

/

binding, and 2 Uthﬂ'b 3 vols¢

*

Various A.LLs. and Copies, including one from Lord

connection with the publication of a new Edition of .°

I a

—
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S 772 LBlanch (W. H.) Ye Parish of Camerwell, illus., L.P.,
f———" 1875 ; Liber Albus, by H. T. Riley, 1861, and U“KIE
'- (17)
773 Doran (J.) London in the Jacobite Times, 2 vols, 1877 ;
Timbs. London and Westminster, 2_’1 ols, 1868, and
others & ,;Q vals
774 Essex —The Visitations of HEssex, edlted by Metealfe
2 vols, 1878-9; Muilman’s Hlatﬂl‘}’ of hssex plates
(4 wanting), 6 w.uls 176972, and others 92~ 13wols -
Essex—Fisher (W. R.) The Fc;rwt of Essex, illus., 1887 ;
Bayne. History of Eastern England wlus., 2 wvols,
n.d., and others = ZH8)

E%ex Monumenta Anglicana : Cnggeshall eti:tad by
. J. Dunkin, only 25 copies done, with 4 colowred
views of Hssex Eaaaﬂh,-' inserted, 4to, wrgppar n.d., and
others relating to Essex 7 ,","/ (B2}
East Anglian (The), or Notes and Quenea “edited by
Tymms and White, First Series, 4 vols, and New
Series, vols 1 to 13, first 2 vels in 1 btﬂdmg defct.,
11 vols cloth, and 4 vols unbound R 7 1854—190.'9
778 Yates (R.) History of Bury St. Edmunds, pmm 41‘,{:
half calf, 1805 ; Leamington Spa, & plates, 1822, and
others /e (16)
779 Thomson (J.) The Book of Silchester, *.-Elua' , 2 wvols,
imp. 8vo, cloth, 1924, and 2 others 2 4 \'ula.
780 Lloyd (J.) Hu‘inru.ﬂ,] \iemumnda of Breaﬂnshlre ilus.,
2 vols, 4to, half crimson levant morocco, gi.ft g.e. E:-i;
Z uﬁfmsdarf . 9034 -
781 Rolls Series— Ricardi de (lrf.,nn:rcstrm S‘peculum H15~
torie, facsimiles, 2 vols, 1863-9, etc., 6 vols, &ndval.,l >
14 vols of the Camden Society’s Publications Ej)twﬂls :
782 Rye (W. B.) England as Seen by Foreigners, -
(slightly waler- smmml} 1865 ; Naunton's Fr&gmﬁnt& ’
Regalia, portraits, 4to, calf, 1814, and others 18 1-'013-*"("
vans (J.) Ancient Stone Implements of Great Britain,
tllus. (name on title), 1872, and others 7 vols
ndrews (W.) England in the Days of Old, illus., 1897,
ete., 4 vols; Kittredge. The Old Farmer and his
Almanack, tllus., Boston 1904, and others 15 vols
785 Gutch (J.) Collectanea Curiosa, 2 vols, half morocco,
1781 ; Timbs. Clubs and L‘]ub L].fb z!!ms- n.d., and =9
others 17 vols
786 Barlow (H. C.) The Study uf l‘f]e Divina Commedia,
1864 ; The Life of Shakespeare, by Halliwell-Phillipps,
iEEﬂs., half morocco, 1885, and others ‘f]rp :r_gls N{
787 Milto(J.) Poetical Works, fronis., 3 volf, ﬁﬂeml?ﬂ‘sf eries,
1893 ;: Burns’ Works, 4 vols, er. 8vo, 1851, and
others {OB]
'2& - fﬁ ey
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788 Browning (R.) Poetical Works, 2 portraits, 18 vols,

cloth 1889-19147
789 Belloe (H.) The Old Road, illus. by Hyde, First E{Ht‘-im;, 28 AT A0
imp. 8vo, cloth, 1904, and others 4 vols oA d
790 Seeley (E. L.) Artists of the Italian Renaissance, illus., . P
1907, and others Miscellaneons 30 v ulq .-=£if -
791 ‘ﬂﬁuatul\n (C. von) The Apostolic Age, 2 vols, 1899 ; . 5
Beza's leones, edited by MeGrie, portraits, 1906, umi A M
others 20 vols :

792 Philoxenus. Discourses, edited with a Translation by
E. A. W. Budge, 2 vols, kalf calf 1894 ; FEighteen
I‘lE'ntlse'a from the }It‘%hl'la by De Sola and Raphall,
1845, and others 15 vols
793 Rosedale (H. G.) The Spanish Match, 10 copies, Sefte -
of Odd Volumes, 1908, and Milton s Religious Opinions, -
20 copies, 1909 30 vols .
794 St. Francis of Assisi— L Arboro di 8. Francesco Ragion- .
amenti Accademiei del Massiceio Filomato, engrmed o 4 i
title, ete., Svena 1622, and others .
8 vols, sm. 4to, old ﬂeﬂum ete.
1795 Recolletto (C.) Vita del Padre San Francesco, portraif, » |
2 vols (a few 0. stained), sm. 4to, sheep, lTﬁﬂ' and -
others 5 vols and 2 parcels

96 {8t. Francis—British Society of Franciscan Studies Publi-
1 cations, illus., vols 1 to 12, with Extra Series, 1 and 2,
14 vols, buckram and cloth 1908-26

797 Thomas of Celano. 8t. Francis of Assisi, edited by ? &

H. GG. Rosedale, 6 copies, 1904 ; The Little Flowers &%/ - 2
of St. Francis, translated by Heywood, illus., 1906, ~

7}

i,

and others 13 vols
798 Renoult (J. B.) Les Avantures de la Madona et de

\ Francois d’ Assise, plates, 12mo, Amst. 1745 ; Tiel trjlﬂrruiz.m_:r 7 A
/ Spieghel des Levens S. Francisci, plates, Antv. 1622,

-

and others 7 vols
-\ {799?&. Francis—A Collection of Old Engravings of S.
Francis (50), in portfolio, and photographs of Early
p MSS. relating to the same, mounted on cardboard
00 }Weemes (J.) The Ceremoniall Lawes of Moses (a few Il.
repaired), sm. 4to, calf, 1632, and others 17 vols
801 Baker (Sir R.) An Apologie for Lay-Mens Writing in ’
Divinity, 18mo, sheep (brokem), 1641 ; Letters of S
Some Missioners of the Society of Jesus [Sabin 21853], , , * _
1707, and others (12) rree® ="
802 Goeree (J.) Almanachs Heyligen, over 360 small circular :
plates of Kmnblems, sm. 4to, vellum, 1730 ; Simonville. 2.:
Der Jooden Kerkzeeden en Gewoonten, plates, 1700, =
and others (17)
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803 Perucei (F.) Pompe Funebri di Tutte le Nationi del
Mondo, engravings, oblong, vellum, lﬁiﬁ?a‘nd others
L= 5vols
804 Tracts—Vox Populi, or Newes from Spayne, 1620 ;
Narration of the Mysteries of State carried on by the
Spanish Faction in England, 1651 ; L’Estrange (R.)
Discovery upon Discovery, in Defence of Doctor
Oates, 1680 ; Allen {W L.I{ﬂ]mg no Murder, 1689,
and others 4 _.sm. 4to, unbound (30)
805 Barlow (W.) The &umme &Il.d Substance of the Con-
ference . . . with the Lord Bishops at Hampton
Court (last 4 1. defel.), sm. 4to, half roan, lbﬂ4 and
; others 5’,;; /15 vglaw
E&f' = 806 |Willis (T.) De Anima Brutorum, plates, ﬂfdf rr:iff" 1672
=1 Small. Ploughs and Wheel {“arrlages plams cal‘f
" Edin. 1784, and others _,7 © Jic ﬁiﬁﬁy

\fﬂ}]bchu}k (P.) Monumenten van Am rdu,m Mﬂ plafes
"'~ X ~ 1 (no title), oblong, 1740 ; Ogilby. Britannia Depicta,
engraved !.-':rm:g?mut [bz:ruim.-;t worn), 1724, and others
7 vols
808 History of Fair Rosamond, and Jane Shore, cuts, 12mo,
calf, 1762 ; Fuller. The True Father and Mother of i'?'_",f-
the Pretended Prince of Wales, kalf ealf, 1700, and
others - 5volgp
809 Marana (J. P.) Letters writ by a Turkish Spy, front., , = %
8 vols, calf (rubbed), 1730; IYAulnoy. A Lad}rs :
O Travels into Spain, fronts.,, 2 vols, 1735, and Dtherﬂ‘*}"'

o

(2 ) % 18 vols
| ¥ H\/ 6 ( k\ﬁl{]&lﬁtnrg of the Devil, lkalf roan, Durham 1822; A
Relation of the Hog-faced Gentlewoman, cut on title,
1640, Reprint, and others (10)
811 Song Books—Collection of Loyal [Rump] Songs, 2 vols,
calf (1 cover missing), 1731 ; The Bul] Finch, front., 22/
n.d. ; Grinning Made Easy, Oswestry , n.d., and othersf"
10 vols
812 Taylor (T.)—Apuleins. The Fable of Cupid and Psyche,
translated [by Thomas Taylor], First Edition, tifle
inscribed * From the Author,” 1795 N k)
ete. (2) in 1 vol, ai.'ii calf *
813 [Ireland (W. H.)] The Modern Ship of Fools, coloured
folding front., boards, uncut, 1807 ; Lyric Poems, 4to,
half calf, 1797, and others (20). =
814 Fellowes (W. D. } The Monastery of La Trappe, coloured
g3 plates, uncut, 1818, and others Bl T/ A
St j 8 Lr]Mb Common-place Book, Autngra;h Lett.ers Old
o, A Title Pages, ete. DA s %ﬁrc&la
816 Album gontaining Engraving 738 Engrav-
ings after Eisen and others; Autﬂgmph Letters,
Signatures, etc. in 4 Albums, a parcel and a rol]

MK__‘.’(;“:? ]
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del Mondo, 2 vols, russic, ib. 1607, and others 6 vols
818 Blunt (Sir H.) Voyage into the Levant (e few ll. shaved),

portraits, 4 vols, 1718-19, and others 8 vols

Liege 1731-2; Grelot. Voyage de Constantinople,

plates, 1681, and others 10 vols
..-f{l.'] ‘Alexander I['ﬂr )] Dress and Manners of the Turks, 60
4 coloured plates (1 leaf of text wanting), half calf, 1814

and others 7 vols

- 21 PBar-Hebraeus. Oriental Wit and Wisdom, or the
** Laughable Stories,” 1899 ; Baker. The - Walls of
Constantinople, plates, 1910, and others 10 vols

822 Sell (E.) The Faith of Islam, 1896 ; Crooke. Religion
and Folklore of Northern India, 1894, and others

11 vols

823 Hakluyt Society—Early Voyages in the Levant, port.,
1893 ; Rosedale. Queen HElizabeth and the Levant
Cumpan} plates, fol., 1904, ete., 3 vols with 2 parcels

12mo, 1669 ; Jones. History of the Turks, map and

> 819 Saumery (M. de) Voyage du Levant, 4 vols in 2, old calf,

,.Z_fa’f

817 Sansovino (F.) Historia de’ Turchi, cufs, sm. 4to (some « . /
marging repaived), Frmgm 1582 ; Campana. Histories

4 ”
22, Poeilen,
J .

i 4 ._ .

v/ -y e s

7

£

of Letters, ete. 1eldtmg to the Levant Company — Ceda el
824 Rosedale (Dr. H. G.) Queen Klizabeth and the Levant :
Company ; Episode of the Establishment of our 5 /J{ # 5
Trade with Turkey, plales and focsimiles, 9 copies, ﬁﬂ;’" #.:
By sm. folio, cloth extra, t.e.q. 1904 ..fr"f-'"“*' e
Kl 825 —— 9 copies "Jf.-' - -
826] Hobhouse (J. C.) A Journey through Albania, coloured 2/ L
aquatint plates, 4to, half calf 1815~ e T
827 Spilsbury (F. B.) The Holy Land tind Syria, 19 cotoured .
agquatint plates, 4to, half roan (rubbed) 1823 :’J <y

- 828 Hanway (J.) British Trade over the Caspian Sea, plates,

4 vols, old calf, 1753, and others 10 vols, 4to,

@/H o T
2/~

and the Levant, illus., 1738 2 vols, old mi‘f ¢ ,;:.-'?"t* e

FoLio.

e

829 Cantemir (D.) History of the Othman Emplre mezzo.
portrait and plates, 1756 ; Shaw. Travels in Barbary

4830 andys (G.) Travailes, engravings (binding worn), 1658 ;
Uantemlr s Othman Empire, plates, 1756, and 2 others
4 vols
831 Vigenere (B. de) Histoire des Tures, engraved title and
plates, calf (repaived), 1632 ; Perry. View of the
Levant, plates (binding broken), 1743, and others
. 5 vols
32 Ellis (H.) The Embassy to China, eoloured plates (1 leaf
repaired and binding broken), 1817 ; Carr. Travels in
Spain, plates, 1811, and others 7 vols, 4to

“"’E‘?

Y
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833 Ugonis in Aphorismis Hypocratis, woodeut of a post-
mortem on title, gothic-letter [.',93.! leaf defet., w.a.f.)
Ll Koo Venet. 1423
834 Biblia SBacra, stamped pigskin, with clasps, Rome 1592 ;
The Bishops Bible, black-letter, in 2 vols (w.a.f.),
1595, and others Grd 7 vols
835 Charles I. Works, front., efc., old red moroceco (repaired), ]
1662 ; The {Jbservatﬁr, by Eir R. L’ Estrange [1682-6],

par."rmt 2 vols, 1678, and others }?)‘; o X9 gz,
836 Ashmole (E.) The Order of the Gartﬁhta& [ﬁmd.mg

broken), 1682 ; Black-Letter Acts, 1689-90, in 1 vol,
old calf, and others S/ =  Bvols
837 Guicciardini—The Historie of Oummar?n ' reduced into
English by G. Fenton, Third Edition, old calf, 1618,
and others 3 7 "’" % ;'Hvelﬁ :
838 Meteren (K. van) Historien der Nederlandtam Eﬂ.ymﬂed
title and portraits, old calf, brass boszses and clasps,
Amst. 16562 ; Salmon’s Hﬁrb&l engm title and cuis,
1710, and 2 nthﬂrs 29 4 a.-_:'ﬁ-,ufg-! vols
839 Lasor a Varia (A.) Universus Terrarum Drbis maps,

including America, and engravings, of Cilies, .3 vols,
S s

vellum
J-”’/-* Mﬁ]Dg!lby (J.) Embassy to Chinaj pfﬂf&&, : Purchas's 2

Pilgrimage (no title), 16—, and others m ,(& 9]&!’

' £, @u Halde (J. B.) Description of-Chi plates,
\{dl o n 2 vols, calf (worn) 1738-41
842 Harris (J.) Complete Collections of Voyages and Travels,

revised, with large Additions, » cgfafsa, 2 vols,

calf (worn) "? o £ t_,;l'i'il’

843 Picart (B.) Religious Ceremonies, plafes, 6 vols (binding

- broken) e, 1138-1

344 Maitland (W.) History of London, plates (some ll. defet.),
1739 ; Camden’s Britannia, by Gibson, mapa and /
: ’L> b) plates, 2 vols, n.d., and others 15

\

v

845 Wilkinson (R.) Londina Illustrata, mewmrm dics. “‘
2 vols, 4to, half morocco (rubbed), 1825 , and 3 ntherﬂ_a ?

!
3_[ g/~ @AHH‘HG&—BI"deﬁI‘ﬂ (W.) History of the Plimouth
ot b Plantation : Facsimile of the Original MS., by J. A.
_ ) - Doyle, half buckram, t.e.g. 1896
. Q wl/ ﬂl“ / ,@]nﬁtume of the Levant, plates (some wanting), half

= moroceo, 1715 ; Italian Sc:h?ml of Design, plates, 2 vols,

P ™ = 1835, and i)t—h{!l""i 7 vols
i é*j}?’} 9\ @isuher (J. B.) Architecture, by Lediard, plates, 1737 ;
U : " Fontana. I Pregi della Toscana, plates of Naval

Engagements, ete., 1701, and others 4 vols

849 Piranest (F.) Raccolta de’ Tempi Antichi, plates, includ-

ing 20 fine dﬂuble -page engravings, roy. folio, halfZ
morocco Roma, Presso ' Autore, n.d. 50

s
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850 Guercino. Aleuni Disegni, plates, half morocco, Roma
1764 ; Etchings by Salvator Rosa, in a roy. folio vol
(binding broken), and others 7 vols

851 Hogarth (W.) Works, plates, atlas folio (binding broken),
Baldwin & Cradock ; 8 Engravings by Thoms, after
Heemskirek, in 1 vol half bound 2 vols

852 Literary Gazette [containing Reviews of Shelley’s
Poems, ete.], from 1820 to 1829, 1833 to 1842, etc.,
22 vols, 4to, green morocco exira, ba y Hering (2 kf. bd.)

853 Archeologia, pim!es, vols 59 to 76, 4to, cloth, 1904-27,
and Proceedings of the Society of Antiquaries, vols
20-32 (one part wanting), cloth and wrappers 1904-20

854 Strutt (J.) Dictionary of Engravers, plates, 2 vols, calf
(re-backed), 1786 ; Carr. Stranger in France, agqua-
tints, 1803, and others 9 vols, 4to

855 Nares (E.) Life of Lord Burghley, illus., 3 vols, cloth,
1828 ; A Common-Place Book of 11’[1]1:11:;1 fnr.smmelm
1876, and others 14 vols, 4to

836 {]u,lvcrt- (A. F.) Spain, coloured and other plates, Presen-
tation C'opy, 1911, and 1 other 2 vols, half morocco

837 Church Pulpit Commentary (The), 12 vols, cloth, nd.,
and others, mostly Theological 10 parcels

ENGRAVINGS.

838 Coloured Aquatints—Two fine Coloured Views of
Dawlish, Devon, by W. Read after J. E. Chapman,

1828 (2)

859 Agquatints—Three Views of Teignmouth, and Babba-
combe, by C. Rosenberg after Strutt, ete., 1827 ;
South View of Exeter, by Havell and Pollard, 1810,

and others (6)

860 Devonshire—Six Views in Chudleigh, by . Hollis,
after H. de Cort, India Proofs, L.P., original wrapper

1818

861 Coloured Views—Small Coloured Drawings of a View in
Cornwall, and Plymouth, by W. Payne (2), Coloured

View of the Mill near Bassenthwaite, and others (12)

862 Original Coloured Miniature by a Persian Artist,
heightened with gold ; Coloured Drawings of Indian
Costume (16), and others . porifolio

863 Coloured Stipple Portrait of Mrs. Gibbs as Grace Gazlove,
by Stadler after Buck, 1800 ; small Stipple Portraits

in colours, ¢. 1800 (58), and others in portfolio

864 Old Mezzotints and Stipples, some in colowrs (soiled or

without margins) in 2 portfolios
865 Old Mezzotint Portrait of Lord Mayors of London (6),
1746, ete., and others in Mezzotint (24)
866 Stipple Portrait of Bartolozzi, by Pastorini & Tomkins,

1803 ; George 111, by Cardon, 1812, and others (20) %~
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867 Portraits and Miscellaneous Engravings, a few Coloured ..
Drawings, ete. in 2 porifolios &/ =
868 Topographical Views—Engravings of the Guildhall,
London Churches, ete., and other Topographical Views «
ina ppr{{ﬂim o
869 Maps—Essex, by J. Hondius, coloured ; Large Coloure e
View of N'tpl[:% published by P. Mortler etc. 7.8 --’-,
in a portfolio -
870 Lngrmmgh by Bartolozzi after Guercino, and others -~ .
after Old Masters, etc. in 2 portfolios ""::
871 Bunbury—A Collection of about ninety Engravirgs ™ " -
by or after Bunbury, including The Cit Ly . an
(5ft. 4in. by 1ft. 10in.), e. 1780-1800 - _2,/__, v
in a portfolio and @ roll
872 Souvenir des 22 Cantons Suisses, by Dyer after Schies ; .?_3
Plates from Nash’s Mansions, ete. in j}ﬂh{fﬂhd"
873 Miscellaneous Engravings in a portfolio and 2 parcels = >
874 Arundel Society’s Chromolithographs—The Primavera, f )
after Botticelli, margins slightly forn {1} / =
875 —— Interior of the Piccolomini Library at Siena, ,
Death of S. Francis, and others (5) Lrkt/ =
876 Adoration of the Magi, by 8. Lothener, 6 subjects
on 3 sheels (3) *? ?
877 Adoration of the Magi, 6 on 3 sheets, and Dante, _
by L. Signorlli (4). |
878 Marriage of the Virgin, by Perugini, etc. (2), .
Various Heads (7), and others a %argel : :
879 Framed Engravings—Death of Capt. Cook, by Byrne
and Bartolozzi after Webber, in black frame, 1785; 57
Portrait of Sir Joshua Reynolds, proof, in maple j
frame (2) .;
880 Engravings—Coloured Plates of Costume ; Litho Views ‘i
of Switzerland ; The Great Telescope at Birr Castle,_f-*. = |
Ireland, ete. a parcel |
881 Newman (Cardinal) Portrait of, etched by Rajon after .1
W. Ouless, in oak frame, and 3 others @)/~
882 Guildford—A Collection of about 70 Engraved and ‘' » 1
Litho Views of Guildford, mounfed _w,h - 4

883 Titles—A Collection of Titles, Engraved Titles, Wnﬂd- ]

884

cut Colophons, ete., from 16th—18th {}entur} BPuka
(about 2[}9) in @ roy. folio vol, vellum 2/ -
Album of early 19th Century Water-Colour and Saﬁ)m
Drawings, Views on the Rhine, Coloured Hunting
Scenes after Alken, etec., oblong, morocco, silk linings— -
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99 The following 17 lots, from the Library of a London
Club are mostly in good condition, and the bindings sound. As
serial publications they are, of course, sold not subject to return.

VARIOUS SIZES.

885 AxnarLEs pe Comiag, ou Recueil de Mémoires con-
cernant la Chimie et les Arts qui en dépendent, par
M. de Morveau, Lavoisier, ete. [continued as ANNALES | :
pE CHIMIE ET DE PHYSIQUE], FROM THE COMMENCE- .—_?f 7 4
MENT IN 1789 to 1924, comprising First Series, 96 vols;— " °
Second Series, 75 vols, Third Series, 69 vols, Fourth
Series, 30 vols, Fifth Series, 30 vols, Sixth Series,

30 vols (vel 23 wanting), Seventh Series, 30 vols (vol 6 -/{ ""/
wanting), Eighth Series, 30 vols (vol 23 in parts),
Ninth Series, 20 vols in 26, and Tenth Series, vols 1-2,
with Indexes to the First Three Series and to vols 1-30
of the Fifth Series, TogETHER 423 voLs, cloth, half

& 4 - ---n.-\....-"‘
1._.-f.’---""" il

ealf, elc. 789-1924

886 Annales des Sciences Naturelles, par M. M. Audoin, Ad.
Brongniart et Dumas, First Series, 30 vols, with B g
Table and Atlas to vols 1-12, in 2 wvols, 4to, and 7 /

Second to Ninth Series (Botanique et Zoologie), _- /
320 vors Ix 160, with Table to the Second Series, 75 ° AN
and to the Tenth Series, first 12 vols in 6, plates, some’ UV =
coloured, TOGETHER 200 vous, calf, half calf and cloth

182419023

887 Academie des Sciences—Comptes Rendus Hebdoma-
daires des Séances de I’Academie des Sciences, vols 2
to 179, with Supplement vol 1, 1856, and Table 5 /‘ -
Générale to the first 31 vols, ToGETHER 180 voLs, -2/
163 vols uniform half calf (mostly in sound state, but @ Y
few broken), and 16 vols clotl 1836-1924 &

888 Society of Arts—Transactions of the Society for the /& _
Encouragement of Arts, Manufactures and Commerce, » » &
portraits and plates, vols 1 to 56, cloth 17831847 #Cfe g tooh

889 LINNEAN SociETY'S TRANSACTIONS, FROM THE COM-

MENCEMENT in 1791 to 1922, comprising First Series, . » ~

30 vols, and Second Series : Zoology, vols 1-17, and » &
Botany, 1-9, in 25 vols, plates, TOGETHER 55 VOLS,
4to, half moroceo 1791-1922

890 Linnean Society—dJournal of the Proceedings : Zoology,
vols 1 to 34, with Index to first 20 vols, 1857-1922, -
and Botany, vols 9 to 45, with Supplements to vols 1, f(%.. / o
4, and 5, 38 vols, 1867-1922, plates, together 73 Vuls,# /
half morocco, half calf, ete. 1857-1922

891 Magazine of Natural History (The), conducted by
J. C. Loudon, 9 vols, New Series, conducted by E. 7
Charlesworth, 4 vols, continued by ANNaLs [AND*%
MAGAZINE] oF NATUrAL History, conducted by

83 /7

¥
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Lot 891—continued.
Sir W. Jardine, Sir W. J. Hooker, ete., from the First
to the Eighth Series, 160 vols, and Ninth Series, vols 1
to 14, roceETHER 187 vours, half calf and cloth
18281924 |
892 Journal of Botany, being a Second Seriez of the |
Botanical Miscellany, plates, some coloured, 4 volse. -+
183442, continued by The London Journal of Botany, =~
7 vols, 18-'1-‘}—8 and Journal of Botany and Kew |
Miscellany, etc., 9 vols, 1849-57, together 20 vols,
half morocco 1834-57
893 Quarterly Journal of Microscopical Seience, edited by
E. Lankester, G. Busk, ete., vols 2 to 8, and New 7.4
Series, vols 1 to 69, plates, together 76 vols, half cal ;74
(last 8 vols cloth) 18541925 Q
804 Ray Society’s Publications, complete from the com-
*mencement in 1841 to 1924, numerous plates, some 7 ’
coloured, 102 vols (78 vols 8vo, and 24 vols folio)y’ .7.-"’# -4

cloth and boards (3 half morocco) 1845-1925
895 Quarterly Journal of Science, edited by Samuelson aml {5
Crookes, first 19 vols, half bound 18

896 Numismaric CHrRONICLE—The Numismatic Jou w.'l""" ""‘t;
edited by J. Y. Akerman, 2 vols, 1836-8, continued as > .,
Tue NuUMISMATIC LHMNILLE first Four Series; .
80 vols, and Fifth Series, vol 1, plates, 83 vols in 81.
half calf (three in cloth) 1836-1921

897 Rasche (J. C.) Lexicon Univera Rei Numariz, vols 1-6, = cﬁ'/ __'
part 1, and Supplement, 2 vols, in 13 vols, Aalf
morocco Lipsice 1785-1804

898 Westminster Review, First Series, 56 vols (vols 30-31 -'"'/' //
missing), with Index to vols 1-13, and New Serm&. -
vols 1 to 70, together 125 vols, cloth 1824-1886 °

899 Fraser’s Magazine, First Series, 80 vols, and Second - . /]
Series, vols 1 to 26, together 106 vols, cloth  1830- ? “1

900 Grove {G ) Dmtmnary of Music and Musicians, edife
by J. A, Fuller Maitland, 5 vols, cloth 1904-16 ¢

901 Tout (T. F.) Administrative History of Medlaeva] :
England, 2 vols, 1920, and 1 other 2.5
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Other Properties.

902 Royal Society—Philosophical Transactions of the Royal . :
Society of London, from 1867 to 1898 (part 1 of 1869 ‘,:“' s
missing), with the Extra Volume * Eruption of" -
Krakatoa,”” 1888, in 61 vols, c¢loth (one damaged) and
15 parts, wrappers 1867-98

903 Royal Society’'s Philosophical Transactions, vol 72,
part 1, and 75, part 1, wrappers, 1782-85, vol 118
part 2, 1869, vol li-‘lﬂ B, vol 191, A, 1898 also 4
Abstracts, 1800-30, in 2 vols, 8vo, ete. a panE!

904 Linnean Society—Transactions, vols 23 to 30, with
Indexes to the first 30 wvols, and Second Series: <7
Botany (only), vols 1-5, plates, some coloured, in =
parts, 1860-95, with 6 odd parts of 1851-7

905 Linnean %mety—-Jﬁurnﬂ] of Proceedings : Botany and
Zoology, vols 2-7, with Supplement, in 7 vols, half /
calf, also Botany, vol 12, cloth, and vols 31 to 34 in
parts, and ?ou]ug}, vols 20 to 27 (re. 140 missing),
1886-99, with Indexes to first 20 vols, in 2 vols, and a
parcel of Proceedings, ete. 1858-99

906 Astronomical Society’s Monthly Notices, vols 1, 2 and ,
8 to 28 (vols 24-25 missing), in 19 vols, half calf 4-:4 f o
(2 boards), 1831-68, also vols 34, 36, and 38 to 40, f
in parts 1873-9 ceshe

907 Astronomical bocietj ‘s Memoirs, vols 6 to 18 and 36 to
51 (wanting part 2 of vel 39), in 31 parts, 4to, and {g/.—* A
1 vol, boards 1833-95 '

808 Lyceum of Natural History of New York-—Annals,
vols 1 to 7, in 5 vols, boards, and 1 half ealf, 182462 J 7 ~
and 16 vols of Pamphletﬂ 22 vols // oy

909 Chemical Society’s Journal ‘and Proceedings, illus., @ ¢
vols 119 to 129, with the Indexes, in 104 nos., wrappers. g,

"

1921-26, and Annual Reports for 1921-23, ete. 07/ O
7 parcels |
910 Theosophist (The), edited by Annie Besant, illus., .
vols 31 to 35, in 10 vols, kalf morocco gilt (vol 33, part 1, /2/ f',' ,,.;f |
in nos.) 1909-14 '}_.--' AN o~

QuarTo AxD Fouio.

011 Cook (Capt. J.) and King (Capt. J.) A Voyage to the )/
Pacific Ocean, folding plates and maps, 3 vols, calf 4L& T

(vol I imperfect) 1785 s A
912 Morris (F. 0.) County Seats, coloured plates, 6 vols, = ‘.' -

Mackenzie, n.d., and others 13 vols E."?", _ in:.‘.. |
913 Armstrong (R. B.) Liddesdale, Eskdale, Ewesdale, o .

Wauchopedale, and the Debateable Land, roy. 4to, - . > e
buckram (slightly soiled) Edin. 1883 <7</ &%
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914 Cervantes (M. de) Don Quixote, illus. by Dwe Cassell,

. -: g 130 n.d., and others 72 74 10 vols

\ "1 ¢C Z_.\Jl :- arrell (Mrs.) Thoughts for H‘nthum&ht‘; at Baweuth

reproductions, parts 1, 2 and 4, vellum, 1888-91, and

others (11)

L . @ﬂﬁ hey (L.) Ancien Armorial Equestre du 15¢. Siécle,

. - 114 colouwred facsimile plates, tolio, cloth gill 1891

2 917 Royal Society—Philosophical Transactions : Series A,
vols 214 to 223, 225 and 226, illus., 12 vols, cloth

1914-27

918 Century Dictionary (The), cuts, 8 vols, half leather
(binding of 2 vols broken) 1900

919 Gillray (J.) Works, illus., n.d.; The Turner Gallery,
plates, 3 vols, n.d., and others 12 vols

920 Shakespeare (W.) Plays, illus., 3 vols, half bound, nd.,
and others 12 vols

921 Brayley (E. W.) History of SBurrey, illus., 5 vols in 10,
cloth (worn), 1841, and others 18 vols

922 British Yachts and Yachtsmen, numerous illus., thick
4to, morvocco, t.e.q. 1907

923 Book of the Bench (The), 39 coloured cartoons, vellum
(binding soiled), 1909, and others 5 vols

924 |Bernard (J. F.)] Superstitions Anciennes et Modernes,
2 vols, Amsf. 1733-6, and others 8 vols, calf (broken)

925 Montfaucon (B. de) Antiquity Explained, plates, with

Supplement, 10 vols in 8, calf, 1721-5, and others .

13 vols

926 Hooker (R.) Works, poitrail and engraved title, calf
(worn), 1705 ; Lettres du Cardinal d’Ossat, portrait,

old red morocco gilt, g.e., 1641, and others 6 vols

927 Archimedis. Opera [Graecé et Latiné], front. and
diagrams, half bound, Oxon. 1792 ; Lucan’s Pharsalia,

by Rowe, engravings, L.P., calf (re-backed), 1718, and

others 4 vols

0928 Walton (W.) Paris Known and Unknown, coloured and
other illus., 2 vols in 1, Philad. 1899, and 2 others (3)

929 Histoire de I’Academie Royale des Inseriptions, ete.,
plafes, vols 1 to 32, sm. 4to, calf, 1736-68, and others
Miscellaneous 32 vols and 4 parcels

930 Humbert (A.) Le Japon Illustré, 2 vols, kalf morocco
gilt, g.e., 1870 ; Vuillemin. La France : Nouvel Atlas

IHustré, oblong, 1853, and others 6 vols
931 Figaro-Salon, par A. Wolff, ete., illus., from 1885 to
1893, 9 vols, and others 15 vols

932 Trogan (E.) Les Mots Historiques du Pays de France,
colowred illus., 1896 ; Paris Brillant, par Mars, #llus.,
ete.," vols 10 vols
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933

934

D36
W37
38
939
9440
941
942
0943
044

945
946

947

9438
944

Le Panorama— Le Nu, 3 vols, ete., 6 vols, oblong,
boards, and others similar a parcel
Le Rire, coloured and other illus., from 1898 to 1903 ;
La Gaudriole, coloured illus., Série 1-6, 1891-2, and
others similar 2 parcels
La Vie Parisienne Extraits (7), and others in French
8 parcels
Miscellaneous Foreign Literature 11 parcels
Bretez (L.) Plan de Paris, 1739, on 20 sheets, half roan,
n.d.; Rossi. Palazzi di Roma, plates, half morocco,
1660, and 1 other 3 vols
Ongania (F.) Calli Canali e 1sole della Laguna, numerous
fine photogravures, half morocco n.d.
Creeny (W. F.) Monumental Brasses of Europe, illus.,
half morocco, 1884, and others 6 vols
Beaumont and Fletcher. Fifty Comedies and Tragedies
(2 imperfect copies, zold w.a.f.) 1679
National Shakespeare (The), tllus. by Sir J. Noel Paton,
3 vols, moroeco ..
Knight's Pictorial Shakspere, 8 vols, half calf, 1867,
and other Editions 82 vols
Baily’s Magazine, portraits, vols 2 to 80 (vols 13 and 79
wanting), half calf 1S61-1903
Comte (A.) Philosophie Positive, 6 wvols, 1838, and
other Miscellaneous Books 12 parcels
Miscellaneous Books, including Maps 17 parcels
Walnut Knee-hole Writing Desk, 9 drawers (one broken),
on caslors (4ft. long by 2ft.)

Carved Oak Dinner Wagon, on castors
(4ft. long by 4ft. 9in.)

Arm Chair (cover faulty), and footstool
Wash Stand, with basin, cupboard below, and

1 other

Tue Exbp.

PrinTEDp BY RIippLe, SMiTH & DUrrus,
Regext House, 80 Kinesway, W.C.2;
AND FormstT Hini, 3.E.23.






